
Catalogue Bayard 2017

Bayard Éditions • 18, rue Barbès • 92128 Montrouge Cedex
Tél. : 01 74 31 60 60 • www.bayard-editions.com

Religions

Sciences Humaines

Revues & Hors-séries

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page1



3057057 BIBLE ET L’INVENTION DE L’HISTOIRE (LA) 9:HSMCMH=Y\Y\]^: 28,00 €
Liverani Mario
Préface de Ska Jean-Louis

7359539 DIEU DE MISÉRICORDE - Voyage 9:HSMCMH=Y]]\\^: 21,90 €
au pays de la Bible - Marchadour Alain

3209342 ÉVÉNEMENT (L’) - PAUL 9:HSMCMH=Y\]ZZ]: 18,50 €
Marchadour Alain

3197889 TERRE, LA BIBLE ET L'HISTOIRE (LA) 9:HSMCMH=Y]V]UU: 23,00 €
Marchadour Alain / Neuhaus David
Préface de Martini Carlo Maria (Mgr)

3186320 « VENEZ ET VOUS VERREZ » 9:HSMCMH=Y]W^]W: 19,00 €
L’évangile de Jean - Marchadour Alain

3716884 JÉSUS ET MATTHIEU 9:HSMCMH=Y]]YW\: 21,90 €
À la recherche du Jésus de l’histoire
(Coédition Labor et Fides)
Marguerat Daniel  

3169579 ÉVANGILE DE LA RÉSURRECTION (L’) 9:HSMCMH=Y][[\[: 15,00 €
Méditations spirituelles - Moingt Joseph

3180166 SOURCE DES PAROLES DE JÉSUS (LA) 9:HSMCMH=Y]X[U[: 20,99 €
Myre André

3716515 PARABOLES DE JÉSUS (LES) 9:HSMCMH=Y]]YZ]: 18,90 €
Un trésor à redécouvrir
Prévost Jean-Pierre

3162686 PSAUMES POUR TOUS LES TEMPS 9:HSMCMH=Y]\Y\Z: 19,90 €
Prévost Jean-Pierre

3183242 SYMBOLES DE L’APOCALYPSE (LES) 9:HSMCMH=Y]XW^X: 15,90 €
60 mots-clés - Prévost Jean-Pierre

8496381 ÉVANGILES ET ACTES, 9:HSMCMH=Y^U\UX: 19,90 €
TEXTES ET COMMENTAIRES
Raimbault Christophe - (02/17)

3193830 BIBLE, QUELLES HISTOIRES ! (LA) 9:HSMCMH=Y]WWUX: 19,90 €
Römer Thomas
Entretien avec Villeneuve Estelle

3153085 MOÏSE EN VERSION ORIGINALE 9:HSMCMH=Y]]X\X: 19,90 €
Enquête sur le récit de la sortie d’Égypte
Römer Thomas

3152716 ÉTRANGES VISAGES DE DIEU 9:HSMCMH=Y]]YUX: 19,90 €
Ska Jean-Louis

4659483 SOUS LES PIERRES, LA BIBLE 9:HSMCMH=Y^VXUY: 26,90 €
Les grandes découvertes de l’archéologie 
Villeneuve Estelle - (04/17)

3152962 ROI, LE PROPHÈTE ET LA FEMME (LE) 9:HSMCMH=Y]]X]U: 19,90 €
Regards sur les premiers rois d’Israël
Wénin André

DOMAINE BIBLIQUE

3258962 BIBLE - Les récits fondateurs 9:HSMHOH=UZ[^^V: 29,90 €
Boyer Frédéric
Illustrations de Bloch Serge

3156902 BIBLE (LA) -  NOUVELLE TRADUCTION   9:HSMCMH=Y]]UYZ: 24,90 €
(Édition intégrale - Version poche)
Collectif

6903072 NOUVEAU TESTAMENT ET PSAUMES 9:HSMCMH=Y^UVU^: 5,00 €
(Nouvelle traduction liturgique)
Collectif - (02/17)

3166133 NOUVEAU TESTAMENT COMMENTÉ (LE) 9:HSMCMH=Y]\U][: 34,90 €
Texte intégral - Traduction œcuménique 
de la Bible - (Coédition Labor et Fides)
Sous la direction de Focant Camille / 
Marguerat Daniel

4518170 ANCIEN TESTAMENT COMMENTÉ (L’) - 9:HSMCMH=Y]^X]\: 29,90 €
LA GENÈSE - (Coédition Labor et Fides)
(Texte intégral - Nouvelle Bible Segond) 
Pury Albert de / Römer Thomas / Schmid Konrad

3166748 RACONTER JÉSUS - Nouvelle lecture 9:HSMCMH=Y]\UWY: 19,90 €
priante de l’Évangile - Aleixandre Dolores

3721929 GUIDE DE LECTURE DES PROPHÈTES 9:HSMCMH=Y]V[YU: 29,00 €
Asurmendi Jésus / Ferry Joëlle / 
Fournier-Bidoz Alain / Nieuviarts Jacques

3183612 BIBLE DE LUCILE (LA) - Notre voyage 9:HSMCMH=Y]XW[W: 39,90 €
de la Genèse à l’Apocalypse
Beaude Pierre-Marie

3715530 DANS LES COULISSES DE L’ÉVANGILE 9:HSMCMH=Y]]ZZ\: 20,99 €
(Coédition Labor et Fides)
Dettwiler Andreas
Conversations avec Mégevand Matthieu

3192107 COMMENT LA BIBLE FUT ÉCRITE 9:HSMCMH=Y]WX\V: 16,00 €
Introduction à l’Ancien et au 
Nouveau Testament - Gibert Pierre

Bibles

Études • Commentaires

2Domaine Biblique

RELIGIONS

02/17

02/17

04/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page2



3 Histoire des Religions

RELIGIONS

2886576 DIEU ENTRE ORIENT ET OCCIDENT, 9:HSMCMH=Y]^V]^: 21,90 €
LE CONFLIT DES IMAGES
Bœspflug François / 
Fodigliani Emanuela - (04/17)

3186936 DIEU ET SES IMAGES - Une histoire de 9:HSMCMH=Y]W^YY: 39,00 €
l’Éternel dans l’art - Bœspflug François

3161455 MONOTHÉISMES EN IMAGES (LES) 9:HSMCMH=Y]\[XZ: 23,90 €
Judaïsme, christianisme et islam
Bœspflug François / Bayle Françoise

3169332 PROPHÈTE DE L’ISLAM EN IMAGES (LE) 9:HSMCMH=Y][[^U: 19,00 €
Un sujet tabou ? - Bœspflug François

3873110 RELIGIONS ET CARICATURES 9:HSMCMH=Y]][Z[: 18,90 €
Les défis de la représentation
Bœspflug François

3716269 QUAND LES PEINTRES LISAIENT LA BIBLE 9:HSMCMH=Y]]Y\W: 29,00 €
Gibert Pierre

7359293 UNE ANNÉE AVEC FRANÇOIS D’ASSISE 9:HSMCMH=Y]]\^X: 29,90 €
Les plus beaux textes à découvrir 
chaque jour et à méditer
François d’Assise / Morin Nicolas
Introduction du Pape François

3156656 UNE ANNÉE AVEC LE CHRIST - 365 jours 9:HSMCMH=Y]]U[^: 24,90 €
pour entrer dans la pensée et la prière 
du Pape François - Pape François

3163793 UNE ANNÉE AVEC SAINT AUGUSTIN 9:HSMCMH=Y]\X[^: 24,00 €
Les plus beaux textes de Saint Augustin 
à découvrir chaque jour et à méditer
Saint Augustin / Gasser Sylvain

3156287 UNE ANNÉE AVEC THÉRÈSE D’AVILA 9:HSMCMH=Y]]U^U: 32,90 €
Les plus beaux textes de Thérèse d’Avila 
à découvrir chaque jour et à méditer
Thérèse d’Avila / Plettner Claude

Représentations de Dieu

Collection Une année avec…

3196167 50 CLÉS POUR COMPRENDRE JÉSUS 9:HSMCMH=Y]V^]Z: 14,90 €
(Coédition Pèlerin) - Collectif

3174993 TRAVERSÉE DU CHRISTIANISME 9:HSMCMH=Y]Z^[^: 19,90 €
Exégèse, anthropolgie, psychanalyse
Cuvillier Élian / Causse Jean-Daniel

2492505 JÉSUS AVANT LES ÉVANGILES 9:HSMCMH=Y]^VXY: 21,90 €
Ehrman Bart D. - (02/17)

6880922 PROTESTANTS - CATHOLIQUES - 9:HSMCMH=Y^UU][: 14,90 €
CE QUI NOUS SÉPARE ENCORE
Claivaroly François / Kubler Michel
Avec Besmond de Senneville Loup - (03/17)

3566610 SAINTS ! - 320 vies extraordinaires 9:HSMCMH=Y]^XWZ: 26,90 €
Lecœur Xavier - (03/17)

3166871 JACQUES LE JUSTE, FRÈRE DE JÉSUS  9:HSMCMH=Y]\UV\: 34,90 €
DE NAZARETH - La communauté 
nazoréenne chrétienne de Jérusalem du 
Ier au IVème siècle - Mimouni Simon Claude

3159732 NAISSANCE DU CHRISTIANISME (LA) 9:HSMCMH=Y]\]V^: 21,90 €
Comment tout a commencé
Norelli Enrico

3155917 SAINT AUGUSTIN NOTRE CONTEMPORAIN 9:HSMCMH=Y]]VWU: 24,90 €
Lectures au XXe siècle - Petit Jean-François

3872618 DANS L’OMBRE DE DIEU - La politique 9:HSMCMH=Y][Z^V: 21,90 €
et la Bible - Walzer Michael

3154931 QUAND LES SOUFIS PARLENT AUX 9:HSMCMH=Y]]WW^: 16,90 €
CHRÉTIENS - À la rencontre d’un islam 
fraternel - Ambrosio Alberto Fabio

3159240 DEUX PRIÈRES POUR AUJOURD’HUI : 9:HSMCMH=Y]\]Z\: 16,90 €
LE NOTRE PÈRE ET LA FATIHA 
Moucarry Chawkat
Préface de Lory Pierre de l’EPHE

Islam

Christianisme

HISTOIRE DES RELIGIONS

04/17 02/17 03/17

03/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page3



3159363 UNE VIE DANS LE TALMUD 9:HSMCMH=Y]\]YU: 19,90 €
Boyarin Daniel 
Entretiens avec Bouloque Clémence

3157394 50 GRANDS MAÎTRES DU BOUDDHISME 9:HSMCMH=Y]]UU\: 26,90 €
CHINOIS - Moines éminents du Mahayana
Cochini Christian
Préface de Vermander Benoît
Une introduction de Gira Denni

3183119 DIALOGUE À LA PORTÉE DE TOUS… 9:HSMCMH=Y]XXU^: 18,00 €
(OU PRESQUE) (LE)
Gira Dennis

3161332 LOTUS OU LA CROIX (LE) 9:HSMCMH=Y]\[YW: 19,90 €
Les raisons d’un choix
Gira Dennis

Judaïsme • Bouddhisme

3160594 LIVRE DES SAGESSES (LE) - (2 volumes) 9:HSMCMH=Y]\\VU: 36,90 €
I. Sages, mystiques et maîtres sprituels
II. Trésors de sagesse
Sous la direction de Lenoir Frédéric / 
Tardan-Masquelier Ysé

3165518 CHEMIN D’ASSISE, L’AVENTURE INTÉRIEURE9:HSMCMH=Y]\V\]: 19,00 €
Le nouveau Compostelle
(Coédition les Éditions franciscaines)
Lemire Olivier

3177210 SUR LA TRACE DE L’ARCHANGE - 450 km 9:HSMCMH=Y]ZWUY: 16,00 €
à pied jusqu’au Mont-Saint-Michel
Maigre François-Xavier

3208603 GUIDE DU VOYAGE EN TERRE SAINTE 9:HSMCMH=Y\][Z\: 20,00 €
Cette année à Jérusalem
Potin Jacques / Potin Jean 
Préface de Nieuviarts Jacques

Pèlerinages

4Histoire des Religions • Religions & Société

RELIGIONS

3167609 DÉNI (LE) - ENQUÊTE SUR L’ÉGLISE   9:HSMCMH=Y][]^]: 18,00 €
ET L’ÉGALITÉ DES SEXES
Amandier Maud / Chablis Alice
Préface de Moingt Joseph

3716761 ÉVANGILE C’EST POUR AUJOURD’HUI (L’) 9:HSMCMH=Y]]YXY: 16,00 €
Église, familles, société
Baujard Monique
Entretien avec Quinio Dominique

3169456 AVENIR DU COMMUNISME (L’) 9:HSMCMH=Y][[]X: 15,00 €
Fin des idéologies, fin des intégrismes, 
fin du dieu-argent, au-delà de l’utopie
Bellet Maurice

3169209 FAMILLES, L’ÉGLISE ET LA SOCIÉTÉ - 9:HSMCMH=Y][\U[: 16,00 €
LA NOUVELLE DONNE (LES)
Un évêque prend la parole
Brunin Jean-Luc (Mgr)
Entretiens avec Henning Christophe

Christianisme et Société 

3156533 UN PRÊTRE CONTRE LA MAFIA 9:HSMCMH=Y]]U\[: 18,00 €
Ciotti Luigi Don 
Entretien avec Scavo Nello / 
Zappalà Daniele

3567108 FOI - HOMOSEXUALITÉ - ÉGLISE 9:HSMCMH=Y]^XXW: 14,90 €
Réflexions pastorales et témoignages 
de l’association Devenir Un En Christ
Collectif - Préface de Gérard Daucourt

3161701 ÊTRE CATHOLIQUE AUJOURD’HUI 9:HSMCMH=Y]\[VV: 12,90 €
Dans l’Église du Pape François
Doré Joseph (Mgr)

4658376 100 RAISONS DE VIVRE EN CHRÉTIEN 9:HSMCMH=Y^VW^]: 12,90 €
Gasser Sylvain - (03/17)

3172901 UNE FOI QUI CHANGE LE MONDE  9:HSMCMH=Y][WZ[: 20,99 €
Grieu Etienne

3157763 AUTRE CHRISTIANISME (L’) 9:HSMCMH=Y]\^\U: 18,00 €
Plaidoyer pour un christianisme ouvert
Plettner Claude

RELIGIONS & SOCIÉTÉ

03/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page4



2492628 ENNEMIS DU PAPE (LES) 9:HSMCMH=Y]^VW\: 19,90 €
Ceux qui veulent le réduire au silence
Ceux qui veulent le discréditer
Ceux qui veulent sa mort - Scavo Nello 

3566985 MA VIE AVEC SAINTE TERESA 9:HSMCMH=Y]^XY^: 9,90 €
Sœur Marie (Missionnaire de la Charité)

3159117 CŒUR DE L’HOMME,  9:HSMCMH=Y]\][Y: 14,90 €
QUELLE PAGAILLE ! (LE)
Sinety Benoist de

3161947 JÉSUS COMMENT PARTAGER 9:HSMCMH=Y]\Z\Y: 12,00 €
SON HISTOIRE ?
Parole, communition et mission
Tagle Luis Antonio Gokim (Mgr)

3164901 ESPÉRANCE NE DÉÇOIT PAS (L’) 9:HSMCMH=Y]\WY[: 16,00 €
Ulrich Laurent (Mgr) / 
Deleu Alain / Lebrun Thérèse / 
Madelin Henri / Reynié Dominique

3162440 RÉPUBLIQUE, L’ÉGLISE ET L’ISLAM (LA) 9:HSMCMH=Y]\ZUZ: 16,90 €
Une révolution française
Benzine Rachid / Delorme Christian

3211681 DICTIONNAIRE DU MOYEN-ORIENT 9:HSMCMH=Y\]WYY: 44,90 €
Histoires, cultures, révolutions
Collectif
Sous la direction de Sfeir Antoine

3182750 « ISLAM QUE J’AIME, 9:HSMCMH=Y]XXZY: 17,50 €
L’ISLAM QUI M’INQUIÈTE (L’) »
Delorme Christian
Entretiens avec Abbundo A. d’  
Préface de Oubrou Tareq

1320090 NOUVEAUX ACTEURS DE L’ISLAM (LES) 9:HSMCMH=Y^VWW^: 16,90 €
Hoffner Anne-Bénédicte  
Préface de Benzine Rachid - (03/17)

3158747 ISLAM EN PRISON (L’) 9:HSMCMH=Y]\]^Z: 15,90 €
Loueslati Mohamed (Imam)
Préface de Taubira Christiane

3176225 UN IMAM EN COLÈRE 9:HSMCMH=Y]ZXW\: 18,50 €
Intégration, laïcité, violences
Oubrou Tareq
Entretien avec Lieven Samuel

Islam et Société 

3169825 PRÊTRE ET L’IMAM (LE) 9:HSMCMH=Y][[YZ: 17,00 €
Roucou Christophe / Oubrou Tareq
Entretiens avec Abbundo A. d’ 
Préface de Tauran Jean-Louis (Cardinal)

3156410 PAPE, L’IMAM ET LE RABBIN (LE)  9:HSMCMH=Y]]U]X: 19,90 €
Entretiens avec Spadaro Antonio

7423436 NOUVELLES MÉDITATIONS   9:HSMCMH=Y]]]XU: 16,90 €
DU PAPE FRANÇOIS - Homélies de 
Sainte-Marthe 2014-2015 - Pape François

6772474 MÉDITATIONS QUOTIDIENNES 9:HSMCMH=Y^UU[W: 14,90 €
Homélies de Sainte-Marthe 2015-2016
Pape François - (01/17)

4036704 MÉDITATIONS QUOTIDIENNES DU   9:HSMCMH=Y]\XX]: 14,90 €
PAPE FRANÇOIS - Les fioretti du pape
Pape François
Préface de Podvin Bernard (Mgr)

3153577 MÉDITATIONS SUR LA FAMILLE 9:HSMCMH=Y]]XXZ: 22,90 €
(1999-2015) - Pape François

4039904 CETTE ÉCONOMIE QUI TUE - Pape François /9:HSMCMH=Y]]Y^[: 19,90 €
Tornielli Andrea / Galeazzi Giacomo 

4979994 GUIDE DE LECTURE DE LA JOIE DE L’AMOUR9:HSMCMH=Y]\X\[: 6,90 €
DU PAPE FRANÇOIS (AMORIS LAETITIA)
Clés pour comprendre, agir et prier
Pape François

6714616 JOYEUX NOËL ! - Là où naît l’espérance, 9:HSMCMH=Y^UUXV: 9,90 €
renaît la dignité - Pape François

7035300 MISÉRICORDE 9:HSMCMH=Y]][^Y: 13,90 €
Pape François 

3714914 OÙ EST TON FRÈRE ? - Paroles sur les 9:HSMCMH=Y]][V]: 13,90 €
migrants et les réfugiés - Pape François

3159855 PRIÈRES À MARIE 9:HSMCMH=Y]\]UW: 13,00 €
Pape François 

7361630 MOTS DU PAPE (LES) 9:HSMCMH=Y]]]U^: 16,90 €
Senèze Nicolas

4030919 FRANÇOIS, LE PAPE DES PAUVRES 9:HSMCMH=Y][[VY: 16,00 €
Tornielli Andrea

Papes

5 Religions & Société

RELIGIONS

03/17

01/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page5



4022174 LUMIÈRE DU MONDE 9:HSMCMH=Y]WY[X: 20,99 €
Benoît XVI
Entretien avec Seewald Peter 

2886453 VENEZ À LA MESSE AVEC MOI 9:HSMCMH=Y]^V^[: 13,90 €
Homélies de Pentling
Benoît XVI

3193092 INVINCIBLE ESPÉRANCE 9:HSMCMH=Y]WW]^: 14,50 €
Chergé Christian de (Prieur de Tibhirine) 

3158994 LETTRES À UN AMI FRATERNEL 9:HSMCMH=Y]\]\V: 21,90 €
Chergé Christian de (Prieur de Tibhirine) 
Présentation et édition de 
Borrmans Maurice (Père)

3196536 VERBE S’EST FAIT FRÈRE (LE) 9:HSMCMH=Y]V^ZY: 17,00 €
Christian de Chergé et le dialogue 
islamo-chrétien - Clément Anne-Noëlle / 
Salenson Christian / Avon Bénédicte (Sœur) / 
Michel Roger 

7008828 TIBHIRINE, L’HÉRITAGE 9:HSMCMH=Y]]\UU: 14,90 €
Collectif - Préface du Pape François

3188782 FRÈRE LUC, LA BIOGRAPHIE 9:HSMCMH=Y]W\Y[: 19,00 €
Moine, médecin et martyr à Tibhirine
Henning Christophe / 
Georgeon Thomas (Père)
Préface de Lonsdale Michael

3196413 JARDINIER DE TIBHIRINE (LE) 9:HSMCMH=Y]V^[V: 18,00 €
Lassausse Jean-Marie / 
Henning Christophe

3180535 JOURNAL, TIBHIRINE 1993 - 1996 9:HSMCMH=Y]XZ\[: 19,90 €
Le souffle du don
Lebreton Christophe (Frère)

Moines de Thibhirine

7359662 CHRISTIAN DE CHERGÉ,  9:HSMCMH=Y]]\[W: 19,90 €
UNE THÉOLOGIE DE L’ESPÉRANCE
Tibhirine 1996-2016
Salenson Christian

7359047 ÉCHELLE MYSTIQUE DU DIALOGUE 9:HSMCMH=Y]]\ZZ: 13,90 €
DE CHRISTIAN DE CHERGÉ (L’)
Tibhirine 1996-2016
Salenson Christian / 
Association des écrits des 7 moines de l’Atlas

4518293 POUR L’AMOUR DE BETHLÉEM,  9:HSMCMH=Y]^X[X: 16,90 €
MA VILLE EMMURÉE
Baboun Vera / Demenet Philippe 

3174870 PREMIERS PAS D’UN APPRENTI CHRÉTIEN 9:HSMCMH=Y]Z^\[: 15,00 €
Bizot Thierry

3716023 DIEU M’A DONNÉ RENDEZ-VOUS 9:HSMCMH=Y]]ZV^: 18,90 €
À L’HÔPITAL - Itinéraire spirituel 
d’un prêtre médecin
Cazin Bruno

2886207 POUR L’AMOUR DE JÉRUSALEM 9:HSMCMH=Y]^WV^: 14,90 €
Twal Fouad (Mgr) / 
Malzac Marie / Affejee Manuella 

3169948 VIVRE DANS L’ESPÉRANCE 9:HSMCMH=Y][[X]: 18,00 €
(Coédition Pèlerin)
Marie Stella (Sœur)

3158871 À LOURDES, DIEU TOUCHE TERRE 9:HSMCMH=Y]\]]]: 16,00 €
Michel François-Bernard

3286054 JE VOUS ÉCRIS DE LA TERRE SAINTE 9:HSMCMH=Y]^WXX: 22,90 €
Neuhaus David - (02/17)

3157640 « NE NOUS OUBLIEZ PAS ! » 9:HSMCMH=Y]\^]\: 16,90 €
Sako Louis Raphaël (Mgr)
Préface de Barbarin Philippe (Cardinal)
Entretiens avec Desjoyaux Laurence

6851648 JE CROIS EN L’HOMME 9:HSMCMH=Y]][Y^: 18,90 €
« Les religions font partie 
de la solution, pas du problème »
Tauran Jean-Louis (Cardinal) / 
Roucou Christophe 

Témoignages • Entretiens

6Religions & Société

RELIGIONS

02/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page6



3164778 RÉPONDRE À L’INQUIÉTUDE DE LA  9:HSMCMH=Y]\WZX: 20,99 €
FAMILLE HUMAINE - 50 ans après 
Vatican II, l’actualité de Gaudium et spes
Bordeyne Philippe

3204664 DISCOURS SOCIAL DE L’ÉGLISE CATHOLIQUE9:HSMCMH=Y\^UYX: 39,00 €
(LE) - De Léon XIII à Benoît XVI
Documents réunis par le CERAS, introduits 
et commentés par Calvez Jean-Yves

3102114 VATICAN II : L’INTÉGRALE 9:HSMCMH=Y\VW^U: 30,00 €
Édition bilingue révisée
(Format compact) - Collectif
Introduction de Theobald Christoph

3195921 OSER UN NOUVEAU DÉVELOPPEMENT 9:HSMCMH=Y]WUUZ: 10,00 €
Au delà de la croissance  
et de la décroissance - Justice et Paix
Préface Dubost (Mgr)

6851771 JOURNAL D’UN ÉVÊQUE PROPHÉTIQUE 9:HSMHOH=U[X^U[: 29,90 €
Lettres inter conciliaires, 1964-1965
Camara Dom Helder
Morceaux choisis par Gallé Sophie
Traduit par Broucker José de 

8522277 GRÂCE (LA) - Histoires de liberté 9:HSMCMH=Y]]^]Y: 21,90 €
Chareire Isabelle

3715407 SYNODE SUR LA VOCATION ET LA MISSION 9:HSMCMH=Y]]Z[Y: 16,90 €
DE LA FAMILLE DANS L’ÉGLISE ET LE    
MONDE CONTEMPORAIN
26 théologiens répondent - Collectif

6772351 Y A-T-IL UN CATHO DANS LA SALLE ? 9:HSMCMH=Y^UU\^: 14,90 €
Toutes les questions sur la foi catholique
et les réponses des théologiens
Collectif  - (04/17)

3165887 COMMUNION ET CONVERSION  9:HSMCMH=Y]\VWX: 24,00 €
DES ÉGLISES - Groupe des Dombes

3165025 PETIT PARCOURS DE FOI - La foi et  9:HSMCMH=Y]\WWW: 13,00 €
la théologie chrétiennes expliquées 
à tous - (Coédition Croire.com)
Kubler Michel

Théologie chrétienne

Documents d’Église • Vatican II

7 Religions & Société

RELIGIONS

3161209 PASSEURS DE VIE 9:HSMCMH=Y]\[Z^: 19,90 €
Essai sur la paternité
Lacroix Xavier

3078106 TRINITÉ RACONTÉE (LA) 9:HSMCMH=Y\\YVY: 13,50 €
Rondet Michel

4329104 POURQUOI L’ÉGLISE ? 9:HSMCMH=Y][\[]: 26,00 €
La dimension ecclésiale de la foi 
dans l’horizon du salut
Sous la direction de Theobald Christoph 

3081675 TRANSMETTRE UN ÉVANGILE DE LIBERTÉ 9:HSMCMH=Y\[^YX: 17,00 €
Theobald Christoph

3203063 VOUS AVEZ DIT VOCATION ? 9:HSMCMH=Y\^V\X: 19,00 €
Theobald Christoph

3089066 UN ABRÉGÉ DE LA FOI CATHOLIQUE 9:HSMCMH=Y\[V]^: 12,00 €
Varillon François
Présentation de Fédou Michel 

3153208 EN CHEMIN VERS LE SYNODE 9:HSMCMH=Y]]X[[: 13,90 €
Contribution au synode sur la famille
Wintzer Pascal (Mgr)

Bible
Les récits fondateurs

04/17

Vu en page 2 du catalogue

Visuel provisoire

Sortie du DVD
fin mars 2017

…  Venez découvrir toutes les informations
sur http://www.bible-recits.com

Une œuvre originale et 
poétique de Frédéric Boyer, 
illustrée par Serge Bloch.

Un roman graphique,
Une exposition, 
Une série animée sur Youtube,
Un DVD…

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page7



3179182 TESTAMENT… suivi de DIEU MERCI  9:HSMCMH=Y^VWX[: 14,00 €
Abbé Pierre

3154070 SAINTE COLÈRE - Jacob, Job, Jésus 9:HSMCMH=Y]]W^]: 12,90 €
(Coédition Labor et Fides)
Basset Lytta

3197397 MINUSCULE TRAITÉ ACIDE DE SPIRITUALITÉ9:HSMCMH=Y]V]][: 11,90 €
Bellet Maurice

3163301 EXPLOSION DE LA RELIGION (L’) 9:HSMCMH=Y]\YVX: 15,00 €
Bellet Maurice 

3153700 CHAIR DÉLIVRÉE (LA)  9:HSMCMH=Y]]XW]: 13,00 €
Sur la morale sexuelle et l’Église
Bellet Maurice

3163178 NOTRE FOI EN L’HUMAIN 9:HSMCMH=Y]\YWU: 13,00 €
Bellet Maurice 

3177456 SI JE DIS CREDO - Le Credo comme 9:HSMCMH=Y]ZV]V: 15,00 €
on ne vous l’avait jamais expliqué
Bellet Maurice 

3169702 TRAVERSÉE DE L’EN-BAS (LA) 9:HSMCMH=Y][[[^: 15,00 €
Bellet Maurice

2886822 UN CHEMIN SANS CHEMIN 9:HSMCMH=Y]^V[Z: 14,90 €
Bellet Maurice 

3155054 À LA RENCONTRE DES RELIGIONS 9:HSMCMH=Y]]WVW: 15,00 €
Nouvelles dimensions de la foi
Béthune Pierre-François de
Préface de Gira Dennis

3156040 CARNETS SPIRITUELS 9:HSMCMH=Y]]VVX: 15,00 €
Suivi d’un entretien
avec Jean-Christophe Rufin
Ceyrac Pierre (Père)
Préface de Vanier Jean

3159486 QUAND LES ÂMES SE FONT CHANT 9:HSMCMH=Y]\]XX: 20,99 €
Cheng François / Kim En Joong

3566739 PASSER PAR LE DÉSERT 9:HSMCMH=Y]][\U: 17,90 €
SUR LES TRACES 
DE CHARLES DE FOUCAULD
Courtois Sébastien de

3161578 À L’AMI QUI S’EST BRISÉ 9:HSMCMH=Y]\[W]: 14,00 €
Lettres de Jésus à Judas
Dagens Claude (Mgr)  

3715037 ANGE DE LA FORCE, 9:HSMCMH=Y]][UV: 18,90 €
AU CHEVET DE L’AMOUR (L’) 
Gouzes André / Soupa Anne  

5409998 RAYMOND FAU - Le mendiant de lumière 9:HSMCMH=Y]^YZZ: 19,90 €
Humenry Jean / Henning Christophe 
Préface de Courrèges Gaëtan de

3164285 SOLITUDES, NUIT ET JOUR 9:HSMCMH=Y]\W^V: 18,00 €
Margron Véronique
Entretiens avec Plettner Claude

3183735 À CHACUN SA MISSION 9:HSMCMH=Y]XWZZ: 13,00 €
Monbourquette Jean

3191492 AIMER, PERDRE ET GRANDIR 9:HSMCMH=Y]WYY^: 12,00 €
Monbourquette Jean

3191615 APPRIVOISER SON OMBRE 9:HSMCMH=Y]WYXW: 12,00 €
Monbourquette Jean

3191738 COMMENT PARDONNER 9:HSMCMH=Y]WYWZ: 12,00 €
Monbourquette Jean

3716392 PROJECTIONS MALÉFIQUES (LES) 9:HSMCMH=Y]]Y[Z: 14,00 €
Comment échapper à leur violence
Monbourquette Jean

3285193 DIEU ET L’ART DE LA PÊCHE À LA LIGNE  9:HSMCMH=Y]^W^Z: 16,90 €
Ouaknin Marc-Alain
(Édition 2017) - (04/17)

3157025 DIEU N’EST PAS CE QUE VOUS CROYEZ ! 9:HSMCMH=Y]]UX]: 14,00 €
Ploux Jean-Marie

3171794 JOIE DE VIVRE, JOIE DE CROIRE 9:HSMCMH=Y][XY]: 19,00 €
Varillon François
Préface de Rémond René

3136099 PARABOLES DE BONHEUR 9:HSMCMH=XUYUXV: 28,90 €
Vernette Jean

6714739 QU’EST-CE QUE LA VIE ÉTERNELLE ? 9:HSMCMH=Y^UUWY: 14,90 €
Wackenheim Michel (Père) - (01/17)

8Spiritualité

RELIGIONS
SPIRITUALITÉ

04/17 01/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page8



| Des témoignages de personnalités qui s’engagent

3159609 SOLIDARITÉ, J’Y CROIS (LA) 9:HSMCMH=Y]\]W[: 13,00 €
Aurenche Guy

3164039 ÊTRE PÈRE, J’Y CROIS 9:HSMCMH=Y]\XVY: 13,00 €
Le Gendre Olivier

3152593 MUSIQUE, J’Y CROIS (LA) 9:HSMCMH=Y]]YVU: 13,00 €
Longeat Jean-Pierre (Père Abbé)

3168840 JÉSUS, J’Y CROIS 9:HSMCMH=Y][\YY: 13,00 €
Lonsdale Michael  

2492382 INTRANQUILLITÉ (L’) 9:HSMCMH=Y]^VYV: 14,90 €
Muller-Colard Marion

3155300 VIE POÉTIQUE, J’Y CROIS (LA) 9:HSMCMH=Y]]V^^: 14,00 €
Nys-Mazure Colette

3976997 TOI ET MOI, J’Y CROIS 9:HSMCMH=Y]\ZZU: 13,90 €
Pozzo di Borgo Philippe

3156779 COMPASSION, J’Y CROIS (LA) 9:HSMCMH=Y]]UZW: 13,00 €
Ugeux Bernard  

5827858 AMITIÉ (L’) 9:HSMCMH=Y^VY]^: 14,90 €
Vesco Jean-Paul - (04/17)

Collection J’y crois

5848484 PETITE SPIRITUALITÉ DE LA GUITARE 9:HSMCMH=Y]^ZU^: 12,90 €
Faÿs Raphaël - (05/17)

6772597 PETITE SPIRITUALITÉ DES FLEURS 9:HSMCMH=Y^UUZZ: 14,90 €
Londsdale Michael - (04/17)

2886084 PETITE SPIRITUALITÉ DU FOOT 9:HSMCMH=Y]^WW[: 12,90 €
Sautereau Bruno

2858630 PAROLES DE LA BIBLE 9:HSMHOH=U\U^Z^: 6,90 €
Peron Claire / Vanni Trish Sullivan

2858384 TRÉSORS DE LA NATURE 9:HSMHOH=U\U^[[: 6,90 €
AVEC SAINT FRANÇOIS
Peron Claire / Vanni Trish Sullivan

Collection Coloriages spirituels

Collection Petite spiritualité

9 Spiritualité • Catéchèse & Enseignement des Religions

RELIGIONS

3621249 AMANDIER EN FLEUR (L’) 9:HSMCMH=^VUZ]Y: 10,90 €
6-7 ANS - (Livre de l’enfant)
(Collection Terres de promesse)

3619526 BRISE-CHAGRINS - Vers le sacrement 9:HSMCMH=^VWUVY: 6,90 €
de la réconciliation - (Enfants)
(Collection Chemins d’approche)

Parcours (Diocèse de Strasbourg)

| Guides pour la catéchèse des enfants et de leurs familles

3229530 GUIDE ANNUEL 2015 - 2016 (LE) 9:HtlaMj=[UUZWY: 29,00 €
Collectif

1487276 GUIDE ANNUEL 2016 - 2017 (LE) 9:HtlaMj=[UWZW]: 29,00 €
Collectif

Collection Points de repère

CATÉCHÈSE & ENSEIGNEMENT

05/17 04/17

04/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page9



3107897 SECRETS DE VIE - 9:HSMCMH=Y\UWV\: 9,50 €
Vers le sacrement de l’eucharistie
(Élèves)
(Collection Chemins d’approche)

3619280 QUAND L’ÉGLISE PRIE 9:HSMCMH=^VWUX]: 9,90 €
Des adultes accompagnent les enfants
vers le sacrement de l’eucharistie
(Livre du maître)
(Collection Chemins d’approche)
Préface de Doré Joseph (Mgr)

3136222 SAGESSES ET RELIGIONS 9:HSMCMH=W^^U\]: 9,50 €
DU MONDE (LES) - (Cahier TP 6e)
Defebvre Christian / Estivalèzes Mireille

3199119 FÊTES RELIGIEUSES (LES) - (Cahier TP 5e)9:HSMCMH=Y]V[UW: 9,50 €
Defebvre Christian / Gallien Marie-Pierre

3198996 LIEUX DU SACRÉ (LES) - (Cahier TP 4e) 9:HSMCMH=Y]V[V^: 9,50 €
Defebvre Christian / Gallien Marie-Pierre

3090421 FACE AU MONDE ACTUEL - (Cahier TP 3e) 9:HSMCMH=Y\XZ^V: 9,50 €
Defebvre Christian / Estivalèzes Mireille

Enseignement au collège

10Catéchèse & Enseignement des Religions • Liturgie

RELIGIONS

4852607 CARNET DE BAPTÊME 9:HSMCMH=Y^VXZ^: 5,90 €
Une fête, un sacrement, un avenir
Collectif - (Édition 2017) - (03/17)

9284013 CARNET DE BAPTÊME 9:HSMCMH=Y^VX]U: 147,50 €
(Colis de 25 exemplaires) - (03/17)

4850393 NOTRE FOYER 9:HSMCMH=Y^VXYW: 3,50 €
Livret de famille chrétienne
Collectif - (Édition 2017) - (03/17)

9283890 NOTRE FOYER 9:HSMCMH=Y^VX\X: 87,50 €
(Colis de 25 exemplaires) - (03/17)

3166010 MARIAGE, UNE BONNE NOUVELLE (LE) 9:HSMCMH=Y]\VV[: 13,00 €
Repères pour un itinéraire 
de préparation au sacrement
Pastorale familiale du Diocèse de Versailles
(Édition révisée et augmentée 2014)

5410121 MOTS D’ADIEU - Paroles pour une 9:HSMCMH=Y]^YY]: 12,90 €
célébration - Collectif - (Édition 2016)

3128582 PAIN DE VIE - La communion portée 9:HSMCMH=XWYVZW: 5,90 €
aux malades par les laïcs
Centre national de pastorale liturgique

Livrets • Sacrements

3129936 CHANTS NOTÉS DE L’ASSEMBLÉE 9:HSMCMH=XWXUXW: 15,90 €
CNPL

4658499 CHANTONS EN ÉGLISE - Recueil de chants 9:HSMCMH=Y^VW]V: 14,90 €
pour la messe et la louange
Collectif - (04/17)

3566862 CHANTER LA MESSE 9:HSMCMH=Y]^XZ[: 14,90 €
Robert Philippe 

3152839 ABBA ! 9:HSMCMH=Y]]X^\: 21,90 €
Les grandes prières de la vie chrétienne
Wackenheim Michel (Père)

7361384 MISSEL DU DIMANCHE 2017 9:HSMCMH=Y]]]WX: 9,00 €
Nouvelle traduction liturgique - Année A 
Collectif - 6 (Édition 2018 à paraître)

3153331 MISSEL - Dimanches et fêtes 9:HSMCMH=Y]]XZ^: 22,90 €
de trois années - Collectif 
Sous la direction de Wackenheim Michel (Père)
(Nouvelle traduction liturgique 2015)

Chants • Prières

Missels

LITURGIE

04/1703/17 03/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page10



Arlette Farge

« Superbe petit livre 
d’Arlette Farge, historienne 

spécialiste du XVIIIe siècle [… ]
qui explore le “choc sensoriel” 

de la ville en proposant 
une attention aux choses, 

à tous ces objets qui participent 
à la vie urbaine. »

Gilles Heuré - Télérama.fr

11 Histoire

SCIENCES HUMAINES
HISTOIRE

3173763 INSURRECTION DES VIES MINUSCULES (L’)9:HSMCMH=Y][VUW: 17,00 €
(Collection Les révoltes philosophiques)
Le Blanc Guillaume

3160717 DIALOGUE SUR L’HISTOIRE 9:HSMCMH=Y]\[^\: 13,00 €
Le Goff Jacques / Vernant Jean-Pierre

3156164 AUTOBIOGRAPHIE 9:HSMCMH=Y]]VU[: 20,99 €
Luther King Martin
Textes réunis par Carson Clayborne

3171671 JE FAIS UN RÊVE 9:HSMCMH=Y][XZZ: 12,00 €
Luther King Martin

8477800 HISTOIRE DU VOILE 9:HSMCMH=Y^U[^\: 21,90 €
Muzzarelli Maria Giuseppina - (04/17)

3189153 CHOCOLAT CLOWN NÈGRE 9:HSMCMH=Y]W\VZ: 20,99 €
L'histoire oubliée 
du premier artiste noir   
de la scène française
Noiriel Gérard 

3154316 QU’EST-CE QU’UNE NATION ? 9:HSMCMH=Y]]W\Y: 14,00 €
Noiriel Gérard

3171425 AVENTURE DE LA CALLIGRAPHIE (L’) 9:HSMCMH=Y][YU^: 32,89 €
Des premiers artistes de la préhistoire 
aux maîtres d’aujourd’hui
Poggi Colette

4518047 MES COMBATS 9:HSMCMH=Y]^X\U: 19,90 €
Les discours d’une vie
Veil Simone (Académie française)
Préface de Badinter Robert
Introduction de Veil Jean 
et Veil Pierre-François

3186567 ODYSSÉE (L’) 9:HSMCMH=Y]XVUV: 12,00 €
(Collection Le Collège de France)
Vernant Jean-Pierre
Préface de Ralite Jack 

3167363 PÈRE MARIE-BENOÎT 9:HSMCMH=Y][^YW: 34,90 €
Comment un prêtre capucin a sauvé 
des milliers de juifs de l’Holocauste
Zuccotti Susan

04/17

3158009 PEUPLE ET LES CHOSES (LE) 9:HSMCMH=Y]\^Z[: 19,90 €
Paris au XVIIIe siècle
Farge Arlette

3160840 BRACELET DE PARCHEMIN (LE)  9:HSMCMH=Y]\[]U: 17,00 €
L’écrit sur soi au XVIIIe siècle
Farge Arlette

3211928 DÉCHIRURE (LA)  9:HSMCMH=Y\]WVX: 19,00 €
Souffrance et déliaison sociale 
au XVIIIe siècle
Farge Arlette

5850699 AMOUR EN GUERRE (L’) 9:HSMCMH=Y]^Y][: 21,90 €
Sur les traces d’une correspondance 
pendant la guerre d’Algérie
Deshayes Fabien / 
Pohn-Weindiger Axel - (02/17)

3167240 MÉDITERRANÉE 9:HSMCMH=Y][^\X: 29,00 €
Une histoire à partager
Sous la direction de 
Hassani-Idrissi Mostafa

3194814 À QUOI SERT L’HISTOIRE AUJOURD’HUI ? 9:HSMCMH=Y]WVUY: 14,00 €
(Collection La fabrique de l'histoire)
(Coédition France Culture)
Sous la direction de 
Laurentin Emmanuel

02/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page11



3285685 MYSTÈRE DU MAL (LE) 9:HSMCMH=Y]^XV]: 14,90 €
Agamben Giorgio - (02/17)

3161086 SCIENCE EST-ELLE INHUMAINE ? (LA)   9:HSMCMH=Y]\[[[: 14,00 €
Essai sur la libre nécessité
(Collection Le temps d’une question)
Atlan Henri

3084874 VERSANT ANIMAL (LE) 9:HSMCMH=Y\[[WW: 17,00 €
(Collection Le rayon des curiosités)
Bailly Jean-Christophe

3158255 QUEL COMMUNISME ? 9:HSMCMH=Y]\^XW: 14,90 €
Badiou Alain
Entretien avec Engelmann Peter

3176102 LUMIÈRES DE LA RELIGION (LES) 9:HSMCMH=Y]ZXYV: 19,00 €
Ferry Jean-Marc
Entretiens avec Maurot Élodie

6772720 12 BONNES RAISONS DE SE RÉVOLTER 9:HSMCMH=Y^UUY]: 14,90 €
Guigot André - (03/17)

3165764 POUR EN FINIR AVEC LE « BONHEUR » 9:HSMCMH=Y]\VXU: 16,00 €
Guigot André

3191861 QUE FAIRE DE NOTRE VULNÉRABILITÉ ?   9:HSMCMH=Y]WX^Z: 15,00 €
(Collection Le temps d’une question)
Le Blanc Guillaume

3166256 HÉRITIERS PÉGUY (LES) 9:HSMCMH=Y]\U\^: 19,90 €
Alain Finkielkraut, Edwy Plenel,  
Yann Moix, Jacques Julliard, 
François Bayrou…
Le Guay Damien

3184842 QUE FAIRE DE NOTRE CERVEAU ? 9:HSMCMH=Y]XVXW: 15,00 €
(Collection Le temps d’une question)
Malabou Catherine

3715900 IMAGE PEUT-ELLE TUER ? (L’) 9:HSMCMH=Y]]ZW[: 13,00 €
(Collection Le temps d’une question)
Mondzain Marie-José

3284947 MORT, OÙ EST TA VICTOIRE ? 9:HSMCMH=Y]^W]]: 19,90 €
Moreau Denis - (01/17)

3195060 COMMENT ESPÉRER EN TEMPS DE CRISE ? 9:HSMCMH=Y]WU]V: 16,00 €
(Collection Le temps d’une question)
Morin Edgar / Viveret Patrick

3168102 HOMO SPECTATOR 9:HSMCMH=Y][]X[: 19,00 €
Mondzain Marie-José

3172040 NOLI ME TANGERE 9:HSMCMH=Y][XWY: 15,00 €
(Collection Le rayon des curiosités)
Nancy Jean-Luc

8522031 SIGNAUX SENSIBLES 9:HSMCMH=Y]][]\: 19,90 €
Entretiens à propos des arts
Nancy Jean-Luc / Lèbre Jérôme - (01/17)

3187551 MÉTHODE DE L’ÉGALITÉ (LA) 9:HSMCMH=Y]W]]X: 20,99 €
Rancière Jacques
Entretien avec Jeanpierre Laurent / 
Zabunyan Dork

3155670 LOSERS - Les figures perdues de l’autorité9:HSMCMH=Y]]VYY: 32,89 €
Ronell Avital  

7359170 LIVRES QUI RENDENT LIBRES (LES) 9:HSMCMH=Y]]\Y]: 19,90 €
Les avenues de la foi - Taylor Charles
Entretiens avec Guilbaud Jonathan

| Des lumières pour des temps sombres

8478171 VIE DE MAHOMET 9:HSMCMH=Y^U[\X: 13,90 €
Lamartine Alphonse de
Présentation de Ben Jelloun Tahar
(03/17)

6902826 RELIGION DE L’HOMME (LA) 9:HSMCMH=Y^UU^X: 13,90 €
Tagore Rabindranath
Présentation de Balbir Nalini - (03/17)

4104202 HUMILITÉ DE DIEU (L’) 9:HSMCMH=Y^VW\Y: 13,90 €
Varillon François - (05/17)

1183335 NOTRE PÈRE (LE) 9:HSMCMH=Y]^UYW: 13,90 €
Weil Simone - (03/17)

Collection Comètes

12Philosophie

SCIENCES HUMAINES
PHILOSOPHIE

02/17

03/17

01/17

Nouvelle
collection

01/17

03/17 03/17 05/17 03/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page12



| Une passion, une question, un métier, transmis par les plus
grands auteurs, pour les curieux de tous âges.

| En partenariat avec le Centre dramatique National de Montreuil, 
sous la direction de Gilberte Tsai

3195306 FINI ET INFINI (LE) 9:HSMCMH=Y]WU[\: 12,00 €
Badiou Alain

3165272 CINQ SENS (LES) 9:HSMCMH=Y]\WU]: 12,50 €
Bailly Jean-Christophe

3285808 MAGIE DU LIVRE (LA) 9:HSMCMH=Y]^WZ\: 12,50 €
Bailly Jean-Christophe

3285931 COMMENT SE RÉVOLTER ? 9:HSMCMH=Y]^WYU: 12,50 €
Boucheron Patrick

3180781 PLUS D’UNE LANGUE 9:HSMCMH=Y]XZZW: 12,50 €
Cassin Barbara

3195183 DIVERSITÉ DES NATURES, DIVERSITÉ 9:HSMCMH=Y]WU\Y: 12,50 €
DES CULTURES - Descola Philippe 

3168471 QUELLE ÉMOTION ! QUELLE ÉMOTION ? 9:HSMCMH=Y][]UZ: 12,50 €
Didi-Huberman Georges

Collection Les Petites Conférences

3179674 LEÇON DES OIES SAUVAGES (LA) 9:HSMCMH=Y]Y]^Y: 12,50 €
Fontenay Elisabeth de

3184719 VIE DES ARBRES (LA) 9:HSMCMH=Y]XVY^: 12,00 €
Hallé Francis

3200479 DIFFÉRENCE DES SEXES (LA) 9:HSMCMH=Y]VYXZ: 12,00 €
Héritier Françoise

3174501 TEMPS (QUI PASSE ?) (LE) 9:HSMCMH=Y][UVU: 12,50 €
Klein Etienne

3154562 UN MONDE D’ODEURS 9:HSMCMH=Y]]WYX: 12,50 €
Laurent Mathilde

3197766 PARTIR - LE DÉPART 9:HSMCMH=Y]V]V\: 12,00 €
Nancy Jean-Luc

3174378 VOUS DÉSIREZ ? 9:HSMCMH=Y][UW\: 12,50 €
Nancy Jean-Luc

3176840 AVENIR DE LA VIE SUR LA TERRE (L’) 9:HSMCMH=Y]ZWZ^: 12,50 €
Reeves Hubert 

1320213 PRÊTER L’OREILLE 9:HSMCMH=Y^VWYX: 12,90 €
Szendy Peter - (03/17)

3170440 MONNAIE, POURQUOI ? (LA) 9:HSMCMH=Y][ZVZ: 12,50 €
Trichet Jean-Claude

13 Philosophie • Société

SCIENCES HUMAINES

SOCIÉTÉ

7423313 DES JARDINS ET DES HOMMES 9:HSMCMH=Y]]\WY: 14,90 €
Clément Gilles / Lonsdale Michael /
Pelt Jean-Marie / Scheyder Patrick

4659360 ÉCOUTONS LA NATURE - De Lucrèce 9:HSMCMH=Y^VXVV: 16,90 €
à Hubert Reeves + CD des textes lus
par Lonsdale Michael - Collectif - (04/17)

3189276 LETTRE AUX COUPLES D’AUJOURD’HUI 9:HSMCMH=Y]W\U]: 18,50 €
Les nouveaux défis de la vie à deux
Jeammet Nicole / Jeammet Philippe

3097191 CET INCROYABLE BESOIN DE CROIRE 9:HSMCMH=Y\WVW^: 18,00 €
Kristeva Julia 

3716146 INCERTAINES DEMEURES - Enquête 9:HSMCMH=Y]]ZUW: 19,00 €
sur l’habitat précaire - Lion Gaspard

3163916 VENTRE ARRACHÉ (LE) 9:HSMCMH=Y]\XYZ: 16,00 €
Monkam Noubissi Aurélie

3157271 JACQUES A DIT - Récit autobiographie 9:HSMCMH=Y]]UVY: 18,00 €
Morgenstern Susie

04/17

03/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page13



3158624 NUIT DES DÉFAITES (LA) 9:HSMCMH=Y]\^UV: 17,00 €
Pellet Jean

3101991 DU MUR DE BERLIN 9:HSMCMH=Y\VXU[: 15,00 €
AUX TOURS DE NEW YORK
Douze ans pour changer de siècle
Rémond René (Académie française) /
Azouvi François 

3947829 LETTRE AUX GÉNÉRATIONS FUTURES,   9:HSMCMH=Y]\\W\: 14,90 €
EN ESPÉRANT QU’ELLES NOUS 
PARDONNERONT
Rocard Michel
Entretien avec Thépot Mathias

4322211 COURAGE DE JUGER (LE) 9:HSMCMH=Y][^Z^: 18,00 €
Salas Denis
Entretien avec Niel Frédéric

5850822 MANIFESTE D’UNE JEUNESSE TRAHIE 9:HSMCMH=Y]^Y\^: 14,90 €
Thépot Mathias / Golovodas Thomas
(02/17)

8522400 PLUS TARD, JE SERAI UN ENFANT 9:HSMCMH=Y]]^\\: 14,90 €
Schmitt Eric-Emmanuel
Entretiens avec Lalanne Catherine
(02/17)

3285070 AU CRÉPUSCULE DES LIEUX - Habiter 9:HSMCMH=Y]^XUV: 19,90 €
ce monde en transition fulgurante 
Giorgini Pierre / Arènes Jacques
Préface de Vergely Bertrand

3714668 FULGURANTE RECRÉATION (LA) 9:HSMCMH=Y]][XW: 16,90 €
Giorgini Pierre / Vaillant Nicolas
Préface d’Orsenna Erik (Acamédicien)

3161824 TRANSITION FULGURANTE (LA) 9:HSMCMH=Y]\[UY: 18,90 €
Vers un bouleversement systémique 
du monde ? - Giorgini Pierre

Technologie et Société

Collection Atelier de l’enfance

5410244 MURMURES À UN BÉBÉ   9:HSMCMH=Y]^YXV: 14,90 €
QUI VIENT DE NAÎTRE
Fournier Leray Anne-Laure
(Édition 2017) - (04/17)

3157886 NOUVEAUX MÉCHANTS (LES) 9:HSMCMH=Y]\^[X: 18,90 €
Quand les séries américaines font 
bouger les lignes du Bien et du Mal
Jost François

3946967 CARNETS DE CUISINE - 9:HSMCMH=Y][U\W: 17,00 €
DU PÉRIGORD À L’ÉLYSÉE
Mazet-Delpeuch Danièle

7007720 MA CUISINE, DE L’ÉLYSÉE 9:HSMCMH=Y]]\XV: 18,90 €
À L’ANTARCTIQUE
Mazet-Delpeuch Danièle

7007597 EMMA EST MOI 9:HSMCMH=Y]\VY\: 17,90 €
La sagesse d’une clown
Menant Meriem 
Préface de Dolto Catherine

3872741 CHOCOLAT, LA VÉRITABLE HISTOIRE 9:HSMCMH=Y][V\V: 19,90 €
D’UN HOMME SANS NOM 
Noiriel Gérard  

3715283 CHOCOLAT - LES IMAGES DU FILM 9:HSMCMH=Y]]Z\V: 19,90 €
Noiriel Gérard / Zem Roschdy / 
Sy Omar / Thierrée James

3177950 TOUS INTOUCHABLES ? 9:HSMCMH=Y]ZVVW: 9,90 €
Pozzo di Borgo Philippe / Vanier Jean / 
Cherisey Laurent de

3173516 BONJOUR, JEUNE BEAUTÉ ! 9:HSMCMH=Y][V[Y: 17,00 €
Auber Jeanne / Auber Tristan

3166625 HISTOIRE DES HOMMES    9:HSMCMH=Y]\UXV: 18,00 €
NOUS CONCERNE TOUS (L’)
De l’humanitaire à l’humanisme,  
l’itinéraire d’un médecin du monde
Caussé Guy

3190754 1001 VIES EN SOINS PALLIATIFS 9:HSMCMH=Y]WZXV: 16,00 €
Fourcade Claire

Culture et Société

Santé et Société

14Société

SCIENCES HUMAINES

02/17

04/17

V
is

u
el

 p
ro

vi
so

ir
e

Nouvelle
collection

« Dans quel jardin pousse l’herbe 
d’un artiste ? Sur quel terreau 
enracine-t-il son talent ? […] 

Quelles sont les fées autour 
de son berceau, les bons génies 
de l’atelier de son enfance ? »

Catherine Lalanne 02/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page14



Marie Rose Moro

3157148 MA VÉRITÉ SUR L’AFFAIRE  9:HSMCMH=Y]]UWV: 17,00 €
VINCENT LAMBERT
Kariger E. (Docteur)

3714791 RÉSISTE ! - Pelat Jeanne 9:HSMCMH=Y]][WZ: 14,90 €
Préface de Davant Sophie

3162932 SANTÉ AUGMENTÉE RÉALISTE     9:HSMCMH=Y]\YYY: 20,99 €
OU TOTALITAIRE (LA)
Thiel Marie-Jo

3175733 NAÎTRE PRÉMATURÉ - Le bébé, 9:HSMCMH=Y]Z]^V: 19,90 €
son médecin et son psychanalyste 
Vanier Catherine

3166994 AFFAMÉS (LES) - Chroniques  9:HSMCMH=Y]\UUU: 18,00 €
d’une jeunesse qui ne lâche rien
Frédeval Léa

3168594 RÉUSSIR, ÇA S’APPREND 9:HSMCMH=Y][\^^: 29,00 €
La Garanderie Antoine de

3715654 ADOLESCENTS D’AUJOURD’HUI 9:HSMCMH=Y]]ZYU: 15,90 €
ILS VONT BIEN, MERCI
Et si nous leur faisions confiance ?
Jeammet Philippe / Collectif

3167117 GRANDIR EN TEMPS DE CRISE 9:HSMCMH=Y][^^\: 18,00 €
Comment aider nos enfants 
à croire en l’avenir
Jeammet Philippe

3155794 COMMENT AIDER NOS ENFANTS À RÉUSSIR 9:HSMCMH=Y]]VX\: 16,90 €
À l’école, dans leur vie, pour le monde
Meirieu Philippe

3715777 LETTRE À UN ADOLESCENT   9:HSMCMH=Y]]ZXX: 14,90 €
SUR LE TERRORISME
Oppenheim Daniel

3155547 EN COMPAGNIE DU LOUP 9:HSMCMH=Y]]V[]: 16,00 €
Personne Juliette

3168225 NOUVEAUX ADOS (LES) 9:HSMCMH=Y][]W^: 14,90 €
Comment vivre avec ? - 10 ans après
Rufo Marcel / Hefez Serge / 
Jeammet Phillippe / Marcelli Daniel / 
Valleur Marc / Huerre Patrice
Sous la direction de Canuel Brigitte

Psychologie et Éducation

15 Société

SCIENCES HUMAINES

« C’est très réconfortant de lire 
de la part d’une spécialiste 
que oui, ce passage obligé 

[de l’adolescence] est 
une épreuve pour les parents 

comme pour les enfants, mais 
qu’en se faisant confiance, 

on peut la traverser. » 

Sophie Delaugère - Top Santé

2886330 OSONS ÊTRE PARENTS ! 9:HSMCMH=Y]^WUW: 14,90 €
Avec nos ados
Moro Marie Rose / Amblard Odile

3158501 ADOS EXPLIQUÉS À LEURS PARENTS (LES) 9:HSMCMH=Y]\^V]: 19,90 €
Moro Marie Rose

4322831 ENFANTS DE L’IMMIGRATION, 9:HSMCMH=Y]XXY\: 18,00 €
UNE CHANCE POUR L’ÉCOLE
Moro Marie Rose
Entretiens avec Peiron Joanna et Denis

3158132 CHOIX (LE) 9:HSMCMH=Y]\^Y^: 19,90 €
Souffrir au travail n’est pas  
une fatalité
Dejours Christophe

3202571 PANNE (LA) 9:HSMCMH=Y]UUUV: 19,00 €
Repenser le travail et changer la vie
Dejours Christophe 
Entretien avec Bouniol Béatrice

4322339 TRAVAIL, USURE MENTALE 9:HSMCMH=Y]]VZV: 21,00 €
Dejours Christophe

3087211 MÉTHODOLOGIE DE L’INTERVENTION 9:HSMCMH=Y\[XZ[: 30,00 €
EN TRAVAIL SOCIAL
Robertis Cristina de

Travail

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page15



R E L I G I O N S

16

| Pour les passionnés d’histoire, 
curieux de l’origine des religions monothéistes

4203101 n°212 | ANGES ET DÉMONS - 9:HSMjKj=]WU\ZU: 15,00 €
FORCES INVISIBLES 

6606071 n°213 | PARADIS PERDUS, PROMIS 9:HtlaMj=[UUXW[: 15,00 €

6605948 n°214 | MOURIR POUR DIEU - DANS LE 9:HtlaMj=[UUXXX: 15,00 €
JUDAÏSME, LE CHRISTIANISME, L’ISLAM

6605825 n°215 | PEUT-ON REPRÉSENTER DIEU ? 9:HtlaMj=[UU\]Y: 15,00 €

7363107 n°216 | UNE VIE APRÈS LA MORT - 9:HtlaMj=[UWVX^: 15,00 €
D’OSIRIS À JÉSUS

1113309 n°217 | JUIFS, CHRÉTIENS, 9:HtlaMj=[UWVY[: 15,00 €
MUSULMANS - COEXISTER ? 

8302193 n°218 | EXODE, EXIL, DÉPORTATION - 9:HtlaMj=[UWXU[: 15,00 €
LES MIGRANTS ET DIEU

8302070 n°219 | JÉSUS FACE AUX HISTORIENS,   9:HtlaMj=[UWXVX: 15,00 €
AUX JUIFS, AUX CHRÉTIENS, 
AUX MUSULMANS

4825278 n°220 | QUMRÂN, LES MANUSCRITS DE 9:HtlaMj=[UYVUW: 15,00 €
LA MER MORTE 70 ANS APRÈS - (03/17)

5821823 n°221 | SAGESSES, DE L’ART DE VIVRE 9:HtlaMj=[UYX][: 15,00 €
À L'ART DE CROIRE - (06/17)

5821700 n°222 | HISTOIRE DES ARABES 9:HtlaMj=[UYX^X: 15,00 €
CHRÉTIENS (L’) - (09/17)

| Trois mois  
de méditation 
quotidienne

4825401 AVRIL - MAI - JUIN 2017 9:HtlaMj=[UYU^[: 50,00 €
Le lot de 25 exemplaires vendus 
dans un présentoir de caisse

Revues - Le Monde de la Bible

Revues - Parole pour chaque jour

16Revues & Hors-séries

REVUES & HORS-SÉRIES

| La revue culturelle au féminin

6658138 n°83 | OÙ SONT PASSÉS LES PRINTEMPS 9:HtlaMj=[UZUWY: 14,90 €
ARABES ? - Avril - Mai - Juin 2016

6658384 n°84 | POURQUOI JOUER RIME AVEC  9:HtlaMj=[UZUXV: 14,90 €
CRÉER - Juillet - Août - Septembre 2016

7364584 n°85 | IRLANDE 9:HtlaMj=[UZUY]: 14,90 €
Octobre - Novembre - Décembre 2016

7364461 n°86 | ENVERS DE LA MODE (L’) 9:HtlaMj=[UZUZZ: 14,90 €
Janvier - Février - Mars 2017

7364338 n°87 | CHATMANIA ! 9:HtlaMj=[UZU[W: 14,90 €
Avril - Mai - Juin 2017 - (03/17)

| Pour accompagner nos vies

5292452 COMMENT ÉVEILLER LE GOÛT DE DIEU 9:HSMCMH=Y^VX^\: 5,90 €
Collectif - (03/17)

5292698 DIRE LA MORT À UN ENFANT 9:HSMCMH=Y^VYUX: 5,90 €
Collectif - (03/17)

5292944 VIVRE LA SOLITUDE 9:HSMCMH=Y^VYYV: 5,90 €
Collectif - (03/17)

5293067 SURMONTER LE DIVORCE 9:HSMCMH=Y^VYXY: 5,90 €
Lachaux Guy de (Père) - (03/17)

5292575 ÊTRE PARENTS, UNE ÉCOLE DE VIE 9:HSMCMH=Y^VYVU: 5,90 €
Taisne Geneviève de - (03/17)

5293190 RÉUSSIR NOTRE COUPLE 9:HSMCMH=Y^VYW\: 5,90 €
Vivre & Aimer (Association) - (03/17)

Guides - Panorama

Revues - Muze

Nouvelle
collection

03/17

03/17 03/17 03/17

03/17 03/17 03/17

06/17

V
is

u
el

 p
ro

vi
so

ir
e

V
is

u
el

 p
ro

vi
so

ir
e

Nouveauté

03/17

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page16



4183168 PLUS BELLES PRIÈRES 3:CGKKPa=\^X^YU: 5,00 €
DU CHRÉTIEN (LES) TVA 2,1%

7362984 PLUS GRANDES LOUANGES 9:HtlaMj=[UWU[V: 5,00 €
AU CRÉATEUR (LES) TVA 2,1%

4171606 CATHOBOX MARIAGE 3:CGKKPa=\^ZWW\: 20,00 €*
Notre oui pour la vie - (Coffret) TVA 20%

4200270 NOTRE MARIAGE ! 3:CGKKPa=\^UXWV: 6,00 €
(Hors-série PANORAMA) TVA 2,1%

4181938 CÉLÉBRER NOTRE MARIAGE 3:CGKKPa=\^ZZ\^: 6,50 €
(Hors-série SIGNES D’AUJOURD’HUI) TVA 2,1%

4125496 CÉLÉBRER NOTRE MARIAGE 9:HtlaMj=[UV]UY: 195,00 €
(Lot de 50 ex. - SIGNES D’AUJOURD’HUI) TVA 2,1%

4171729 CATHOBOX BAPTÊME - Un amour 3:CGKKPa=\^ZWXY: 20,00 €*
plus grand que le nôtre - (Coffret) TVA 20%

4182061 BAPTISER NOTRE ENFANT 3:CGKKPa=\^ZZZZ: 6,50 €
(Hors-série SIGNES D’AUJOURD’HUI) TVA 2,1%

9203325 BAPTISER NOTRE ENFANT 9:HtlaMj=[UXZZ[: 195,00 €
(Lot de 50 ex. - SIGNES D’AUJOURD’HUI) TVA 2,1%

7365571 CÉLÉBRER L’ADIEU 9:HtlaMj=[UWVWW: 6,50 €
La célébration des funérailles TVA 2,1%
(Hors-série SIGNES D’AUJOURD’HUI)

4825524 AGENDA UNIVERSITAIRE 2017-2018  9:HtlaMj=[UYU]^: 11,90 €
(PRIONS EN ÉGLISE) - (05/17) TVA 20%

5859499 AGENDA 2018  9:HtlaMj=[UYZ\\: 11,90 €
(PRIONS EN ÉGLISE) - (09/17) TVA 20%

5846205 EPHÉMÉRIDE 2018 - Chaque jour 9:HtlaMj=[UYZ[U: 19,90 €
a du sens - (PÈLERIN) - (10/17) TVA 5,5%

Agendas • Éphéméride

Sacrements • Célébrations

R E L I G I O N S

1717 Revues & Hors-séries

REVUES & HORS-SÉRIES

4185628 PÈLERINS EN TERRE SAINTE 3:CGKKPa=\]]YUX: 8,50 €
TVA 2,1%

6162096 PÈLERINS À LOURDES 9:HtlaMj=[UY]^]: 7,00 €
TVA 2,1%

4185382 PÈLERINS À LISIEUX AVEC THÉRÈSE 3:CGKKPa=\^VVYY: 5,00 €
TVA 2,1%

4180831 PÈLERINS À ROME 3:CGKKPa=\^ZW]^: 8,50 €
(Guide) TVA 5,5%

6162219 ATLAS BIBLIQUE DU VOYAGEUR EN    9:HtlaMj=[UY^UY: 6,50 €
TERRE SAINTE - (Atlas + carte offerte) TVA 2,1%

7366063 IL ÉTAIT UNE VOIE - Une famille, un âne, 9:HtlaMj=[UWUXU: 12,90 €
un rêve. 1300 km sur la Via Francigen TVA 20%
(DVD PANORAMA)
Cortès Edouard / Réau Frédéric

4184152 PRIER AVEC LE PAPE FRANÇOIS 3:CGKKPa=\]W^\Z: 5,00 €
(01/17) TVA 2,1%

8490477 40 JOURS AVEC LE PAPE FRANÇOIS 9:HtlaMj=[UX[\^: 5,90 €
(03/17) TVA 2,1%

4184521 PRIER AVEC JEAN-PAUL II 3:CGKKPa=\\YZ[\: 5,00 €
TVA 2,1%

3550858 PRIER AVEC MÈRE TERESA 9:HtlaMj=[UW\[Y: 5,00 €
TVA 2,1%

7365200 PLUS BELLES PRIÈRES À MARIE (LES) 3:CGKKPa=\^X^W[: 5,00 €
TVA 2,1%

Prières - Prions en Église

Pèlerinages - Prions en Église

01/17 03/17

05/17 09/17
10/17

V
is

ue
l r

éf
. 2

01
7

*prix valable à compter du 01/03/2017

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page17



12 BONNES RAISONS 
DE SE RÉVOLTER - (03/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
40 JOURS AVEC LE PAPE FRANÇOIS - (03/17)  . .17
50 CLÉS POUR COMPRENDRE JÉSUS . . . . . . . . . . . . . .3
50 GRANDS MAÎTRES DU BOUDDHISME CHINOIS  .4
100 RAISONS DE VIVRE EN CHRÉTIEN - (03/17)  .4
1001 VIES EN SOINS PALLIATIFS  . . . . . . . . . . . . . . .14

A
À CHACUN SA MISSION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
À L’AMI QUI S’EST BRISÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
À LA RENCONTRE DES RELIGIONS . . . . . . . . . . . . . . . .8
À LOURDES, DIEU TOUCHE TERRE . . . . . . . . . . . . . . . .6
À QUOI SERT L’HISTOIRE AUJOURD’HUI ?  . . . . . .11
ABBA !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
ADOLESCENTS D’AUJOURD’HUI - 
ILS VONT BIEN, MERCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ADOS EXPLIQUÉS À LEURS PARENTS (LES)  . . . . . .15
AFFAMÉS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
AGENDA 2018 - (09/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
AGENDA UNIVERSITAIRE 2017-2018 - (05/17)  .17
AIMER, PERDRE ET GRANDIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
AMANDIER EN FLEUR (L’) - 6-7 ANS  . . . . . . . . . . . . .9
AMITIÉ (L’) - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
AMOUR EN GUERRE (L’) - (02/17)  . . . . . . . . . . . . . .11
ANCIEN TESTAMENT COMMENTÉ (L') - LA GENÈSE  .2
ANGE DE LA FORCE, AU CHEVET DE L’AMOUR (L’)  .8
ANGES ET DÉMONS - FORCES INVISIBLES  . . . . . . .16
APPRIVOISER SON OMBRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
ATLAS BIBLIQUE DU VOYAGEUR 
EN TERRE SAINTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
AU CRÉPUSCULE DES LIEUX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
AUTOBIOGRAPHIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
AUTRE CHRISTIANISME (L’) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
AVENIR DE LA VIE SUR LA TERRE (L’)  . . . . . . . . . .13
AVENIR DU COMMUNISME (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
AVENTURE DE LA CALLIGRAPHIE (L’)  . . . . . . . . . . .11
AVRIL - MAI - JUIN 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

B
BAPTISER NOTRE ENFANT 
(À l’unité ou par 50 exemplaires)  . . . . . . . . . . . . . .17
BIBLE - LES RÉCITS FONDATEURS . . . . . . . . . . . . . . . .2
BIBLE (LA) - NOUVELLE TRADUCTION . . . . . . . . . . . .2
BIBLE DE LUCILE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
BIBLE ET L’INVENTION DE L’HISTOIRE (LA)  . . . . . .2
BIBLE, QUELLES HISTOIRES ! (LA)  . . . . . . . . . . . . . .2
BONJOUR, JEUNE BEAUTÉ !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
BRACELET DE PARCHEMIN (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . .11
BRISE-CHAGRINS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

C
CARNET DE BAPTÊME - (03/17) - 
(À l’unité ou par 25 exemplaires)  . . . . . . . . . . . . . .10
CARNETS DE CUISINE - 
DU PÉRIGORD À L’ÉLYSÉE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
CARNETS SPIRITUELS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
CATHOBOX BAPTÊME  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
CATHOBOX MARIAGE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
CÉLÉBRER L’ADIEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
CÉLÉBRER NOTRE MARIAGE 
(À l’unité ou par 50 exemplaires)  . . . . . . . . . . . . . .17
CET INCROYABLE BESOIN DE CROIRE  . . . . . . . . . . .13
CETTE ÉCONOMIE QUI TUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
CHAIR DÉLIVRÉE (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
CHANTER LA MESSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
CHANTONS EN ÉGLISE - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . . .10
CHANTS NOTÉS DE L’ASSEMBLÉE  . . . . . . . . . . . . . . . .10
CHATMANIA ! - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
CHEMIN D’ASSISE, L’AVENTURE INTÉRIEURE  . . . . . .4
CHOCOLAT - LES IMAGES DU FILM  . . . . . . . . . . . . . .14

CHOCOLAT CLOWN NÈGRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
CHOCOLAT, LA VÉRITABLE HISTOIRE 
D’UN HOMME SANS NOM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
CHOIX (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
CHRISTIAN DE CHERGÉ, UNE THÉOLOGIE 
DE L’ESPÉRANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
CINQ SENS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
CŒUR DE L’HOMME, QUELLE PAGAILLE ! (LE)  . . . .5
COMMENT AIDER NOS ENFANTS À RÉUSSIR  . . . . .15
COMMENT ESPÉRER EN TEMPS DE CRISE ?  . . . . . .12
COMMENT ÉVEILLER LE GOÛT 
DE DIEU - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
COMMENT LA BIBLE FUT ÉCRITE  . . . . . . . . . . . . . . . . .2
COMMENT PARDONNER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
COMMENT SE RÉVOLTER ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
COMMUNION ET CONVERSION DES ÉGLISES  . . . . . .7
COMPASSION, J’Y CROIS (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
COURAGE DE JUGER (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

D
DANS L’OMBRE DE DIEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
DANS LES COULISSES DE L’ÉVANGILE . . . . . . . . . . . . .2
DÉCHIRURE (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
DÉNI (LE) - ENQUÊTE SUR L’ÉGLISE 
ET L’ÉGALITÉ DES SEXES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
DES JARDINS ET DES HOMMES  . . . . . . . . . . . . . . . . .13
DEUX PRIÈRES POUR AUJOURD’HUI : 
LE NOTRE PÈRE ET LA FATIHA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
DIALOGUE À LA PORTÉE DE TOUS…  
OU PRESQUE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
DIALOGUE SUR L’HISTOIRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
DICTIONNAIRE DU MOYEN-ORIENT  . . . . . . . . . . . . . . .5
DIEU DE MISÉRICORDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
DIEU ENTRE ORIENT ET OCCIDENT, 
LE CONFLIT DES IMAGES - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . .3
DIEU ET L’ART DE LA PÊCHE 
À LA LIGNE - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
DIEU ET SES IMAGES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
DIEU M’A DONNÉ RENDEZ-VOUS À L’HÔPITAL . . . . .6
DIEU N’EST PAS CE QUE VOUS CROYEZ !  . . . . . . . . .8
DIFFÉRENCE DES SEXES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
DIRE LA MORT À UN ENFANT - (03/17)  . . . . . . . .16
DISCOURS SOCIAL DE L’ÉGLISE CATHOLIQUE (LE) .7
DIVERSITÉ DES NATURES, 
DIVERSITÉ DES CULTURES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
DU MUR DE BERLIN AUX TOURS DE NEW YORK  .14

E
ÉCHELLE MYSTIQUE DU DIALOGUE 
DE CHRISTIAN DE CHERGÉ (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
ÉCOUTONS LA NATURE - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . . .13
EMMA EST MOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
EN CHEMIN VERS LE SYNODE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
EN COMPAGNIE DU LOUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ENFANTS DE L’IMMIGRATION, 
UNE CHANCE POUR L’ÉCOLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ENNEMIS DU PAPE (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
ENVERS DE LA MODE (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
EPHÉMÉRIDE 2018 - (10/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
ESPÉRANCE NE DÉÇOIT PAS (L’) . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
ÉTRANGES  VISAGES DE DIEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
ÊTRE CATHOLIQUE AUJOURD’HUI  . . . . . . . . . . . . . . . .4
ÊTRE PARENTS, UNE ÉCOLE DE VIE - (03/17)  . . .16
ÊTRE PÈRE, J’Y CROIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
ÉVANGILE C'EST POUR AUJOURD'HUI (L’)  . . . . . . . .4
ÉVANGILE DE LA RÉSURRECTION (L’)  . . . . . . . . . . . . .2
ÉVANGILES ET ACTES, TEXTES ET 
COMMENTAIRES - (02/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
ÉVÉNEMENT (L’) - PAUL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
EXODE, EXIL, DÉPORTATION - 
LES MIGRANTS ET DIEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
EXPLOSION DE LA RELIGION (L’) . . . . . . . . . . . . . . . . .8

18Index des Auteurs • Index des Titres

INDEX DES AUTEURS INDEX DES TITRES
A

Abbé Pierre  . . . . . . . . . .8
Affejee Manuella  . . . . .6
Agamben Giorgio  . . .12
Aleixandre Dolores  . . .2
Amandier Maud  . . . . . .4
Amblard Odile  . . . . . .15
Ambrosio 
Alberto Fabio  . . . . . . . .3
Arènes Jacques  . . . . .14
Association des écrits
des 7 moines 
de l’Atlas . . . . . . . . . . . . .6
Asurmendi Jésus  . . . . .2
Atlan Henri  . . . . . . . . .12
Auber Jeanne  . . . . . . .14
Auber Tristan  . . . . . . .14
Aurenche Guy  . . . . . . . .9
Avon Bénédicte
(Sœur)  . . . . . . . . . . . . . . .6
Azouvi François  . . . . .14

B
Baboun Vera  . . . . . . . . .6
Badiou Alain . . . .12, 13
Bailly 
Jean-Christophe  .12, 13
Basset Lytta  . . . . . . . . .8
Baujard Monique  . . . . .4
Bayle Françoise  . . . . . .3
Beaude Pierre-Marie  . .2
Bellet Maurice . . . . .4 ,8
Benoît XVI  . . . . . . . . . . .6
Benzine Rachid  . . . . . .5
Béthune 
Pierre-François de  . . . .8
Bizot Thierry  . . . . . . . . .6
Bloch Serge . . . . . . . . . .2
Bœspflug François  . . .3
Bordeyne Philippe . . . .7
Boucheron Patrick  . .13
Boyarin Daniel  . . . . . . .4
Boyer Frédéric  . . . . . . .2
Brunin Jean-Luc 
(Mgr)  . . . . . . . . . . . . . . . .4

C
Camara Dom Helder  . .7
Cassin Barbara  . . . . . .13
Caussé Guy  . . . . . . . . .14
Causse Jean-Daniel . . .3
Cazin Bruno . . . . . . . . . .6
Centre national de 
pastorale liturgique  .10
Ceyrac Pierre (Père)  . .8
Chablis Alice  . . . . . . . . .4
Chareire Isabelle  . . . . .7
Cheng François . . . . . . .8
Chergé Christian de
(Prieur de Tibhirine)  .6
Cherisey Laurent de  .14
Ciotti Luigi Don . . . . . .4
Claivaroly François  . . .3
Clément Anne-Noëlle  .6
Clément Gilles  . . . . . .13
CNPL  . . . . . . . . . . . . . . .10
Cochini Christian . . . . .4
Courtois Sébastien de  .8
Cuvillier Élian  . . . . . . . .3

D
Dagens Claude (Mgr)  .8
Defebvre Christian  . .10
Dejours Christophe . .15
Deleu Alain  . . . . . . . . . .5
Delorme Christian  . . . .5
Demenet Philippe  . . . .6
Descola Philippe  . . . .13
Deshayes Fabien  . . . .11
Dettwiler Andreas  . . . .2
Didi-Huberman 
Georges . . . . . . . . . . . .13

Diocèse de 
Strasbourg  . . . . . . .9, 10
Doré Joseph (Mgr)  . . .4

E
Ehrman Bart D.  . . . . . .3
Estivalèzes Mireille . .10

F
Farge Arlette  . . . . . . .11
Faÿs Raphaël . . . . . . . . .9
Ferry Jean-Marc  . . . . .12
Ferry Joëlle  . . . . . . . . . .2
Focant Camille  . . . . . . .2
Fodigliani Emanuela . .3
Fontenay 
Elisabeth de  . . . . . . . .13
Fourcade Claire  . . . . .14
Fournier Leray 
Anne-Laure  . . . . . . . . .14
Fournier-Bidoz Alain  .2
François d’Assise  . . . . .3
Frédeval Léa  . . . . . . . .15

G
Galeazzi Giacomo  . . . .5
Gallien Marie-Pierre  .10
Gasser Sylvain  . . . . . . .4
Georgeon Thomas
(Père)  . . . . . . . . . . . . . . .6
Gibert Pierre  . . . . . .2, 3
Giorgini Pierre  . . . . . .14
Gira Dennis  . . . . . . . . . .4
Golovodas Thomas  . .14
Gouzes André  . . . . . . . .8
Grieu Etienne  . . . . . . . .4
Groupe des Dombes  . .7
Guigot André  . . . . . . .12

H
Hallé Francis . . . . . . . .13
Hassani-Idrissi 
Mostafa  . . . . . . . . . . . .11
Hefez Serge . . . . . . . . .15
Henning 
Christophe  . . . . . . . .6, 8
Héritier Françoise  . . .13
Huerre Patrice  . . . . . .15
Humenry Jean  . . . . . . .8

J
Jeammet Nicole . . . . .13
Jeammet 
Philippe  . . . . . . . .13, 15
Jost François  . . . . . . .14
Justice et Paix  . . . . . . .7

K
Kariger E. (Docteur) .15
Kim En Joong . . . . . . . .8
Klein Etienne  . . . . . . .13
Kristeva Julia  . . . . . . .13
Kubler Michel  . . . . .3, 7

L
La Garanderie 
Antoine de  . . . . . . . . .15
Lachaux Guy de 
(Père)  . . . . . . . . . . . . . .16
Lacroix Xavier . . . . . . . .7
Lamartine 
Alphonse de  . . . . . . . .12
Lassausse Jean-Marie 6
Laurent Mathilde . . . .13
Laurentin Emmanuel .11
Le Blanc 
Guillaume  . . . . . .11, 12
Le Gendre Olivier . . . . .9
Le Goff Jacques . . . . .11
Le Guay Damien  . . . .12
Lèbre Jérôme  . . . . . . .12
Lebreton Christophe
(Frère) . . . . . . . . . . . . . . .6
Lebrun Thérèse  . . . . . .5
Lecœur Xavier . . . . . . . .3

Lemire Olivier  . . . . . . . .4
Lemoine Laurent  . . . . .5
Lenoir Frédéric  . . . . . . .4
Lion Gaspard  . . . . . . .13
Liverani Mario  . . . . . . .2
Longeat Jean-Pierre
(Père Abbé) . . . . . . . . . .9
Lonsdale Michael .9, 13
Luther King Martin . .11

M
Madelin Henri  . . . . . . . .5
Maigre 
François-Xavier . . . . . . .4
Malabou Catherine  . .12
Malzac Marie  . . . . . . . . .6
Marcelli Daniel . . . . . .15
Marchadour Alain  . . . .2
Margron Véronique  . . .8
Marguerat Daniel  . . . . .2
Marie Stella (Sœur)  . .6
Mazet-Delpeuch
Danièle  . . . . . . . . . . . . .14
Meirieu Philippe  . . . .15
Menant Meriem  . . . . .14
Michel François
Bernard . . . . . . . . . . . . . .6
Michel Roger . . . . . . . . .6
Mimouni 
Simon Claude  . . . . . . . .3
Moingt Joseph  . . . . . . .2
Monbourquette Jean  .8
Mondzain 
Marie-José . . . . . . . . . .12
Monkam Noubissi
Aurélie  . . . . . . . . . . . . .13
Moreau Denis  . . . . . . .12
Morgenstern Susie  . .13
Morin Edgar  . . . . . . . .12
Moro Marie Rose  . . . .15
Moucarry Chawkat  . . . .3
Muller-Colard Marion  .9
Muzzarelli 
Maria Giuseppina  . . .11
Myre André  . . . . . . . . . .2

N
Nancy Jean-Luc  .12, 13
Neuhaus David  . . . .2, 6
Nieuviarts Jacques  . . .2
Noiriel Gérard  . . .11, 14
Norelli Enrico  . . . . . . . .3
Nys-Mazure Colette . . .9

O
Oppenheim Daniel  . .15
Ouaknin Marc-Alain  . .8
Oubrou Tareq  . . . . . . . .5

P
Pape François  . . . . .3, 5
Pastorale familiale du
Diocèse de Versailles .10
Pelat Jeanne . . . . . . . .15
Pellet Jean  . . . . . . . . .14
Pelt Jean-Marie  . . . . .13
Peron Claire . . . . . . . . . .9
Personne Juliette  . . .15
Petit Jean-François  . .3
Plettner Claude . . . .3, 4
Ploux Jean-Marie . . . . .8
Poggi Colette  . . . . . . .11
Pohn-Weindiger Axel .11
Potin Jacques . . . . . . . .4
Potin Jean  . . . . . . . . . . .4
Pozzo di Borgo
Philippe  . . . . . . . . .9, 14
Prévost Jean-Pierre  . .2
Pury Albert de  . . . . . . .2

R
Raimbault Christophe .2
Rancière Jacques  . . .12

Reeves Hubert  . . . . . .13
Rémond René
(Académie française) .14
Reynié Dominique . . . .5
Robert Philippe  . . . . .10
Robertis Cristina de  .15
Rocard Michel  . . . . . .14
Römer Thomas  . . . . . . .2
Rondet Michel  . . . . . . .7
Ronell Avital . . . . . . . .12
Roucou 
Christophe  . . . . . . . .5, 6
Rufo Marcel . . . . . . . . .15

S
Sako Louis Raphaël
(Mgr)  . . . . . . . . . . . . . . . .6
Salas Denis  . . . . . . . . .14
Salenson Christian  . . .6
Sautereau Bruno  . . . . .9
Scavo Nello  . . . . . . . . . .5
Schmid Konrad . . . . . . .2
Schmitt Eric-Emmanuel
(Académie Goncourt) .14
Senèze Nicolas  . . . . . . .5
Sinety Benoist de  . . . .5
Ska Jean-Louis . . . . . . .2
Sœur Marie
(Missionnaire de la
Charité)  . . . . . . . . . . . . .5
Soupa Anne . . . . . . . . . .8
Spadaro Antonio  . . . . .5
Sy Omar  . . . . . . . . . . . .14
Szendy Peter . . . . . . . .13

T
Tagle Luis Antonio
Gokim (Mgr)  . . . . . . . . .5
Tagore Rabindranath .12
Taisne Geneviève de  .16
Tardan-Masquelier Ysé .4
Tauran Jean-Louis
(Cardinal)  . . . . . . . . . . . .6
Taylor Charles  . . . . . . .12
Theobald Christoph  . . .7
Thépot Mathias  . . . . .14
Thiel Marie-Jo . . . . . . .15
Thierrée James  . . . . . .14
Tornielli Andrea  . . . . . .5
Trichet Jean-Claude  .13
Twal Fouad (Mgr) . . . . .6

U
Ugeux Bernard  . . . . . . .9
Ulrich Laurent (Mgr)  .5

V
Vaillant Nicolas  . . . . .14
Valleur Marc  . . . . . . . .15
Vanier Catherine  . . . .15
Vanier Jean . . . . . . . . .14
Vanni Trish Sullivan  . .9
Varillon 
François . . . . . . .7, 8, 12
Veil Simone . . . . . . . . .11
Vernant Jean-Pierre  .11
Vernette Jean  . . . . . . . .8
Vesco Jean-Paul . . . . . .9
Villeneuve Estelle  . . . .2
Viveret Patrick  . . . . . .12
Vivre & Aimer
(Association)  . . . . . . .16

W
Wackenheim Michel
(Père)  . . . . . . . . . . .8, 10
Walzer Michael  . . . . . . .3
Weil Simone  . . . . . . . .12
Wénin André  . . . . . . . . .2
Wintzer Pascal (Mgr)  .7

Z
Zem Roschdy  . . . . . . .14
Zuccotti Susan  . . . . . .11

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page18



F
FACE AU MONDE ACTUEL - 3e  . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
FAMILLES, L’ÉGLISE ET LA SOCIÉTÉ - 
LA NOUVELLE DONNE (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
FÊTES RELIGIEUSES (LES) - 5e  . . . . . . . . . . . . . . . . .10
FINI ET INFINI (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
FOI - HOMOSEXUALITÉ - ÉGLISE - 
QUI SUIS-JE POUR JUGER ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
FRANÇOIS, LE PAPE DES PAUVRES  . . . . . . . . . . . . . . .5
FRÈRE LUC, LA BIOGRAPHIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
FULGURANTE RECRÉATION (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . .14

G
GRÂCE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
GRANDIR EN TEMPS DE CRISE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
GUIDE ANNUEL 2015 - 2016 (LE)  . . . . . . . . . . . . . . .9
GUIDE ANNUEL 2016 - 2017 (LE)  . . . . . . . . . . . . . . .9
GUIDE DE LECTURE DE LA JOIE DE L’AMOUR 
DU PAPE FRANÇOIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
GUIDE DE LECTURE DES PROPHÈTES  . . . . . . . . . . . . .2
GUIDE DU VOYAGE EN TERRE SAINTE  . . . . . . . . . . . .4

H
HÉRITIERS PÉGUY (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
HISTOIRE DES ARABES 
CHRÉTIENS (L’) - (09/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
HISTOIRE DES HOMMES NOUS CONCERNE 
TOUS (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
HISTOIRE DU VOILE - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . .11
HOMO SPECTATOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
HUMILITÉ DE DIEU (L’) - (05/17)  . . . . . . . . . . . . . .12

I
IL ÉTAIT UNE VOIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
IMAGE PEUT-ELLE TUER ? (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
INCERTAINES DEMEURES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
INSURRECTION DES VIES MINUSCULES (L’)  . . . . .11
INTRANQUILLITÉ (L’) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
INVINCIBLE ESPÉRANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
IRLANDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
ISLAM EN PRISON (L’) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
« ISLAM QUE J’AIME, L’ISLAM 
QUI M’INQUIÈTE (L’) »  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

J
JACQUES A DIT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
JACQUES LE JUSTE, FRÈRE DE JÉSUS 
DE NAZARETH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
JARDINIER DE TIBHIRINE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
JE CROIS EN L’HOMME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
JE FAIS UN RÊVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
JE VOUS ÉCRIS DE LA TERRE SAINTE - (02/17)  . .6
JÉSUS AVANT LES ÉVANGILES - (02/17)  . . . . . . . . .3
JÉSUS COMMENT PARTAGER SON HISTOIRE ?  . . . . .5
JÉSUS ET MATTHIEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
JÉSUS FACE AUX HISTORIENS, AUX JUIFS, 
AUX CHRÉTIENS, AUX MUSULMANS . . . . . . . . . . . . .16
JÉSUS, J’Y CROIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
JOIE DE VIVRE, JOIE DE CROIRE  . . . . . . . . . . . . . . . .8
JOURNAL D’UN ÉVÊQUE PROPHÉTIQUE  . . . . . . . . . . .7
JOURNAL, TIBHIRINE 1993 - 1996  . . . . . . . . . . . . . .6
JOYEUX NOËL !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
JUIFS, CHRÉTIENS, MUSULMANS - COEXISTER ?  .16

L
LEÇON DES OIES SAUVAGES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . .13
LETTRE À UN ADOLESCENT SUR LE TERRORISME  .15
LETTRE AUX COUPLES D’AUJOURD’HUI  . . . . . . . . . .13
LETTRE AUX GÉNÉRATIONS FUTURES, 
EN ESPÉRANT QU’ELLES NOUS PARDONNERONT . .14
LETTRES À UN AMI FRATERNEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
LIEUX DU SACRÉ (LES) - 4e  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
LIVRE DES SAGESSES (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

LIVRES QUI RENDENT LIBRES (LES)  . . . . . . . . . . . .12
LOSERS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
LOTUS OU LA CROIX (LE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
LUMIÈRE DU MONDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
LUMIÈRES DE LA RELIGION (LES)  . . . . . . . . . . . . . .12

M
MA CUISINE, DE L’ÉLYSÉE À L’ANTARCTIQUE . . . . .14
MA VÉRITÉ SUR L’AFFAIRE VINCENT LAMBERT . . .15
MA VIE AVEC SAINTE TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
MAGIE DU LIVRE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
MANIFESTE D’UNE JEUNESSE TRAHIE - (02/17)  .14
MARIAGE, UNE BONNE NOUVELLE (LE)  . . . . . . . . .10
MÉDITATIONS QUOTIDIENNES - (01/17)  . . . . . . . . .5
MÉDITATIONS QUOTIDIENNES DU PAPE FRANÇOIS  .5
MÉDITATIONS SUR LA FAMILLE - (1999-2015)  . . .5
MÉDITERRANÉE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
MES COMBATS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
MÉTHODE DE L’ÉGALITÉ (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
MÉTHODOLOGIE DE L’INTERVENTION 
EN TRAVAIL SOCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
MINUSCULE TRAITÉ ACIDE DE SPIRITUALITÉ  . . . . .8
MISÉRICORDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
MISSEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
MISSEL DU DIMANCHE 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
MOÏSE EN VERSION ORIGINALE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
MONNAIE, POURQUOI ? (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
MONOTHÉISMES EN IMAGES (LES)  . . . . . . . . . . . . . . .3
MORT OÙ EST TA VICTOIRE ? - (01/17)  . . . . . . . . .12
MOTS D’ADIEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
MOTS DU PAPE (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
MOURIR POUR DIEU - DANS LE JUDAÏSME, 
LE CHRISTIANISME, L’ISLAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
MURMURES À UN BÉBÉ QUI VIENT 
DE NAÎTRE - (04/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
MUSIQUE, J’Y CROIS (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
MYSTÈRE DU MAL (LE) - (02/17) . . . . . . . . . . . . . . .12

N
NAISSANCE DU CHRISTIANISME (LA)  . . . . . . . . . . . .3
NAÎTRE PRÉMATURÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
« NE NOUS OUBLIEZ PAS ! »  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
NOLI ME TANGERE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
NOTRE FOI EN L’HUMANITÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
NOTRE FOYER - (03/17) -
(À l’unité ou par 25 exemplaires)  . . . . . . . . . . . . . .10
NOTRE MARIAGE !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
NOTRE PÈRE (LE) - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
NOUVEAU TESTAMENT COMMENTÉ (LE)  . . . . . . . . . . .2
NOUVEAU TESTAMENT ET PSAUMES - (02/17)  . . . .2
NOUVEAUX ACTEURS DE L’ISLAM (LES) - (03/17)  .5
NOUVEAUX ADOS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
NOUVEAUX MÉCHANTS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
NOUVELLES MÉDITATIONS DU PAPE FRANÇOIS . . . .5
NUIT DES DÉFAITES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

O
ODYSSÉE (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
OSER UN NOUVEAU DÉVELOPPEMENT  . . . . . . . . . . . .7
OSONS ÊTRE PARENTS !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
OÙ EST TON FRÈRE ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
OÙ SONT PASSÉS LES PRINTEMPS ARABES ?  . . . .16

P
PAIN DE VIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
PANNE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
PAPE, L’IMAM ET LE RABBIN (LE)  . . . . . . . . . . . . . . .5
PARABOLES DE BONHEUR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
PARABOLES DE JÉSUS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
PARADIS PERDUS, PROMIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
PAROLES DE LA BIBLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

PARTIR - LE DÉPART  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
PASSER PAR LE DÉSERT - SUR LES TRACES 
DE CHARLES DE FOUCAULD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
PASSEURS DE VIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
PÈLERINS À LISIEUX AVEC THÉRÈSE  . . . . . . . . . . . .17
PÈLERINS À LOURDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
PÈLERINS À ROME  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
PÈLERINS EN TERRE SAINTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
PÈRE MARIE-BENOÎT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
PETIT PARCOURS DE FOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
PETITE SPIRITUALITÉ DE LA GUITARE - (05/17)  .9
PETITE SPIRITUALITÉ DES FLEURS - (04/17)  . . . .9
PETITE SPIRITUALITÉ DU FOOT  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
PEUPLE ET LES CHOSES (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
PEUT-ON REPRÉSENTER DIEU ?  . . . . . . . . . . . . . . . . .16
PLUS BELLES PRIÈRES À MARIE (LES)  . . . . . . . . . .17
PLUS BELLES PRIÈRES DU CHRÉTIEN (LES)  . . . . .17
PLUS D’UNE LANGUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
PLUS GRANDES LOUANGES AU CRÉATEUR (LES)  .17
PLUS TARD, JE SERAI UN ENFANT - (02/17) . . . .14
POUR EN FINIR AVEC LE « BONHEUR »  . . . . . . . . .12
POUR L’AMOUR DE BETHLÉEM, 
MA VILLE EMMURÉE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
POUR L’AMOUR DE JÉRUSALEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
POURQUOI JOUER RIME AVEC CRÉER  . . . . . . . . . . .16
POURQUOI L’ÉGLISE ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
PREMIERS PAS D’UN APPRENTI CHRÉTIEN . . . . . . . .6
PRÊTER L’OREILLE - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
PRÊTRE ET L’IMAM (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
PRIER AVEC JEAN-PAUL II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
PRIER AVEC LE PAPE FRANÇOIS - (01/17)  . . . . . .17
PRIER AVEC MÈRE TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
PRIÈRES À MARIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
PROJECTIONS MALÉFIQUES (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . .8
PROPHÈTE DE L’ISLAM EN IMAGES (LE)  . . . . . . . . . .3
PROTESTANTS - CATHOLIQUES - 
CE QUI NOUS SÉPARE ENCORE - (03/17) . . . . . . . . .3
PSAUMES POUR TOUS LES TEMPS  . . . . . . . . . . . . . . . .2

Q
QU’EST-CE QU’UNE NATION ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
QU’EST-CE QUE LA VIE ÉTERNELLE ?  - (01/17)  . .8
QUAND L’ÉGLISE PRIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
QUAND LES ÂMES SE FONT CHANT  . . . . . . . . . . . . . . .8
QUAND LES PEINTRES LISAIENT LA BIBLE  . . . . . . .3
QUAND LES SOUFIS PARLENT AUX CHRÉTIENS . . . .3
QUE FAIRE DE NOTRE CERVEAU ?  . . . . . . . . . . . . . . .12
QUE FAIRE DE NOTRE VULNÉRABILITÉ ?  . . . . . . . .12
QUEL COMMUNISME ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
QUELLE ÉMOTION ! QUELLE ÉMOTION ?  . . . . . . . . .13
QUMRÂN, LES MANUSCRITS DE LA MER MORTE 
70 ANS APRÈS - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

R
RACONTER JÉSUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
RAYMOND FAU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
RELIGION DE L’HOMME (LA) - (03/17)  . . . . . . . . .12
RELIGIONS ET CARICATURES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
RÉPONDRE À L’INQUIÉTUDE DE LA FAMILLE
HUMAINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
RÉPUBLIQUE, L’ÉGLISE ET L’ISLAM (LA)  . . . . . . . . . .5
RÉSISTE !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
RÉUSSIR NOTRE COUPLE - (03/17)  . . . . . . . . . . . . .16
RÉUSSIR, ÇA S’APPREND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ROI, LE PROPHÈTE ET LA FEMME (LE)  . . . . . . . . . . .2

S
SAGESSES ET RELIGIONS DU MONDE (LES) - 6e  .10
SAGESSES, DE L’ART DE VIVRE À 
L'ART DE CROIRE - (06/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
SAINT AUGUSTIN NOTRE CONTEMPORAIN  . . . . . . . .3

SAINTE COLÈRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

SAINTS ! - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

SANTÉ AUGMENTÉE RÉALISTE 
OU TOTALITAIRE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

SCIENCE EST-ELLE INHUMAINE ? (LA)  . . . . . . . . . .12

SECRETS DE VIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

SI JE DIS CREDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

SIGNAUX SENSIBLES - (01/17) . . . . . . . . . . . . . . . . .12

SOLIDARITÉ, J’Y CROIS (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

SOLITUDES, NUIT ET JOUR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

SOURCE DES PAROLES DE JÉSUS (LA)  . . . . . . . . . . . .2

SOUS LES PIERRES, LA BIBLE - (04/17)  . . . . . . . . .2

SUR LA TRACE DE L’ARCHANGE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

SURMONTER LE DIVORCE - (03/17) . . . . . . . . . . . . .16

SYMBOLES DE L’APOCALYPSE (LES)  . . . . . . . . . . . . . . .2

SYNODE SUR LA VOCATION 
ET LA MISSION DE LA FAMILLE DANS L’ÉGLISE 
ET LE MONDE CONTEMPORAIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

T
TEMPS (QUI PASSE ?) (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

TERRE, LA BIBLE ET L'HISTOIRE (LA)  . . . . . . . . . . . .2

TESTAMENT…  SUIVI DE DIEU MERCI  . . . . . . . . . . . .8

TIBHIRINE, L’HÉRITAGE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

TOI ET MOI, J’Y CROIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

TOUS INTOUCHABLES ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

TRANSITION FULGURANTE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . .14

TRANSMETTRE UN ÉVANGILE DE LIBERTÉ  . . . . . . . .7

TRAVAIL, USURE MENTALE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

TRAVERSÉE DE L’EN-BAS (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

TRAVERSÉE DU CHRISTIANISME  . . . . . . . . . . . . . . . . .3

TRÉSORS DE LA NATURE AVEC SAINT FRANÇOIS  . .9

TRINITÉ RACONTÉE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

U
UN ABRÉGÉ DE LA FOI CATHOLIQUE  . . . . . . . . . . . . .7

UN CHEMIN SANS CHEMIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

UN IMAM EN COLÈRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

UN MONDE D’ODEURS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

UN PRÊTRE CONTRE LA MAFIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

UNE ANNÉE AVEC FRANÇOIS D’ASSISE . . . . . . . . . . . .3

UNE ANNÉE AVEC LE CHRIST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

UNE ANNÉE AVEC SAINT AUGUSTIN . . . . . . . . . . . . . .3

UNE ANNÉE AVEC THÉRÈSE D’AVILA  . . . . . . . . . . . . . .3

UNE FOI QUI CHANGE LE MONDE  . . . . . . . . . . . . . . . .4

UNE VIE APRÈS LA MORT - D’OSIRIS À JÉSUS . . .16

UNE VIE DANS LE TALMUD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

V
VATICAN II : L'INTÉGRALE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

VENEZ À LA MESSE AVEC MOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

« VENEZ ET VOUS VERREZ »  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

VENTRE ARRACHÉ (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

VERBE S'EST FAIT FRÈRE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

VERSANT ANIMAL (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

VIE DE MAHOMET (LA) - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . .12

VIE DES ARBRES (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

VIE POÉTIQUE, J’Y CROIS (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

VIVRE DANS L’ESPÉRANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

VIVRE LA SOLITUDE - (03/17)  . . . . . . . . . . . . . . . . .16

VOUS AVEZ DIT VOCATION ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

VOUS DÉSIREZ ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Y
Y A-T-IL UN CATHO DANS LA SALLE ? - (04/17)  .7

19 Index des Titres

INDEX DES TITRES

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page19



Cr
éa

ti
on

 &
 R

éa
li

sa
ti

on
 :

 V
ér

on
iq

ue
 V

W
. 

Pr
ok

op
ov

it
ch

Le
s 

pr
ix

 T
TC

 s
on

t d
on

né
s 

à 
ti

tr
e 

in
di

ca
ti

f e
t s

on
t s

us
ce

pt
ib

le
s 

d’
êt

re
 m

od
if

ié
s,

 n
ot

am
m

en
t l

or
s 

de
 ré

im
pr

es
si

on
s.

 L
e 

pr
ix

 in
di

qu
é 

su
r l

a 
fa

ct
ur

e 
du

 li
br

ai
re

 fa
it

 fo
i d

an
s 

to
us

 le
s 

ca
s.

RELIGIONS 2

DOMAINE BIBLIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Bibles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Études • Commentaires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

HISTOIRE DES RELIGIONS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Représentations de Dieu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 
Collection Une année avec…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 
Christianisme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 
Islam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Judaïsme • Bouddhisme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Pèlerinages  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

RELIGIONS & SOCIÉTÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Christianisme et Société  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 
Islam et Société  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 
Papes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Moines de Thibhirine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Témoignages • Entretiens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Documents d’Église • Vatican II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Théologie chrétienne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

SPIRITUALITÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Collection J’y crois  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 
Collection Petite spiritualité  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 
Collection Coloriages spirituels  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

CATÉCHÈSE & ENSEIGNEMENT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Collection Points de repère  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 
Parcours (Diocèse de Strasbourg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Enseignement au collège . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

LITURGIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Livrets • Sacrements  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Chants • Prières  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Missels  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

SCIENCES HUMAINES 11

HISTOIRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

PHILOSOPHIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Collection Comètes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Collection Les Petites Conférences . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

SOCIÉTÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Collection Atelier de l’enfance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Technologie et Société  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Culture et Société  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Santé et Société  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Psychologie et Éducation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

REVUES & HORS-SÉRIES 16

Revues - Le Monde de la Bible  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Revues - Parole pour chaque jour  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Revues - Muze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Guides - Panorama  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Pèlerinages - Prions en Église . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Prières - Prions en Église  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Sacrements • Célébrations  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Agendas • Éphéméride  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

INDEX DES AUTEURS 18

INDEX DES TITRES 18

DISTRIBUTION
FRANCE

Hachette Livre Distribution
1, avenue Gutenberg • 78316 Maurepas Cedex
Tél. : 01 30 66 20 66

BELGIQUE
Dilibel 
Avenue de l’Énergie 30 • 4432 Alleur
Tél. : (+32) 4 246 38 63

CANADA
Hachette Canada Inc.
9001, boul. de l'Acadie • Bureau 1002 
Montréal (Québec) • H4N 3H5
Tél : (+1) 514-382-3034
Site : www.hachette.qc.ca

SUISSE
Diffulivre
Tél. : (+41) 21 695 05 10
Mail : logistique@diffulivre.ch

DIFFUSION
FRANCE

Bayard Réseau Religieux
18, rue Barbès • 92128 Montrouge Cedex
Tél : 01 74 31 65 48
Mail : librairies.diffusion@bayard-presse.com

Hachette Livre International
11, rue Paul Bert • 92247 Malakoff cedex
Tél : 01 55 00 11 00

UP Diffusion
11, rue Paul Bert • CS 30024 
92247 Malakoff cedex
Tél : 01 41 23 67 12
Mail : contact-updiff@updiffusion.fr

BELGIQUE
Dilibel
Avenue Louise 130 A • 1050 Bruxelles
Tél. : (+32) 2508 04 51
Mail : diffusion@dilibel.be

SUISSE
Diffulivre
Rue des Jordils 41 • 1025 St-Sulpice
Tél. : (+41) 21 695 05 25
Mail : representant@diffulivre.ch

ÉDITEUR
FRANCE

Bayard Éditions
18, rue Barbès • 92128 Montrouge Cedex
Tél : 01 74 31 60 60
Site : www.bayard-editions.com

20 P. ADULTE 2017_Adulte 2009  10/02/2017  17:41  Page20


